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Navštivte unikátní výstavu v KC Průhon

Podpořte vojenské veterány

Tomáš Slavata: vždy musíme začít u sebe
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máme za sebou komunální volby do za-
stupitelstva MČ Praha 17. Výsledky voleb 
najdete v grafu na straně 3. V naší měst-
ské části současně s komunálními volba-
mi proběhla volba do Senátu Parlamentu 
České republiky. Nový senátor byl zvolen 
v 1. kole se ziskem více než 50 %, a pro-
to se druhé kolo již konat nebude. 

Z článků v říjnovém čísle Řepské se-
dmnáctky určitě stojí za přečtení rozhovor 
s Tomášem Slavatou. Řepským patronem 
a filantropem, který v Řepích letos pořádá 
již 13. ročníky Atletiky Řepy. Tomáš žije 
sportem a pomáhá dětem. Jeho aktivity již 
dávno přesáhly hranice Řep. Z mého pohle-
du je to neskutečně silný a obětavý člověk. 
Chtělo by se říct, více Tomášů Slavatů.

Dále vám přinášíme ohlédnutí za kultur-
ní životem v naší městské části. Například 
tradiční podzimní akce Babí léto, Zažít 
Řepy Jinak nebo Vinobraní v klášteře. 

Z Babího léta vám přinášíme rozhovor 
s kapelou R.U.S.T, kterou založili dva, nyní 
již devatenáctiletí, kluci z Řep. Fotorepor-
táž z výstavy Obojživelníci a plazi a jejich 
úžasný svět bude pro někoho připomínkou 
návštěvy této úžasné výstavy a kdo v KC 
Průhon ještě nebyl, berte to jako pozván-
ku na možnost vidět obojživelníky a plazy, 
které jen tak někde neuvidíte.

Dovolte mi, abych touto cestou podě-
koval končícím členům Redakční rady, za 
jejich spolupráci na přípravě zpravodaje 
Řepská sedmnáctka. V současné době 
pracujeme na inovované koncepci zpravo-
daje. Po diskusi s novou Redakční radou 
vám jí brzo představíme..

Přeji vám za redakci Řepské sedm-
náctky hezký a příjemný podzim.

JIŘÍ HOLUB

(údaje z RMČ 121 – 122) 

Povolení výjimky z počtu dětí v základ-
ních školách zřizovaných MČ Praha 17 
pro školní rok 2022/2023

Rada městské části vzala na vědomí dů-
vodovou zprávu k žádosti ředitelky základní 
školy o schválení výjimky z počtu dětí na 
jednotlivé třídy pro školní rok 2022/2023.

Rada městské části souhlasila s navýše-
ním počtu dětí na jednotlivé třídy základní 
školy pro školní rok 2022/2023:

ZŠ genpor. Františka Peřiny – výjimka 
31 dětí na třídu ve dvou třídách

„Dobíjecí stanice PRE - Hornbach Řepy“ 
na parkovišti hobby marketu Hornbach 

při ulicích Slánská, Karlovarská v  Pra-
ze – Řepích

Rada městské části projednala žádost 
STAND BY power, s.r.o., o souhlas se staveb-
ním záměrem "Dobíjecí stanice PRE - Horn-
bach Řepy" na pozemcích parc. č. 393/14, 
393/28, 393/30, 393/31, 1360/5 a dalších 
v k. ú. Řepy při ulicích Slánská, Karlovarská 
v Praze - Řepích. 

Rada městské části souhlasí s uzavřením 
smlouvy ve věci souhlasu městské části 
Praha 17 se stavebním záměrem "Dobíjecí 
stanice PRE - Hornbach Řepy" na pozem-
cích parc. č. 393/14, 393/28, 393/30, 393/31, 
1360/5 a dalších k. ú. Řepy při ulicích Slánská, 
Karlovarská v Praze – Řepích.

VÁŽENÉ ČTENÁŘKY, VÁŽENÍ ČTENÁŘI,
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Žalanského 291, Španielova 1280, 
Makovského 1141, Bendova 1121: 
Pondělí  8.00–12.00/13.00–17.30
Středa  8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek  7.30–11.00

Ověřování – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–12.00/13.00–17.30
Úterý  7.30–12.00/12.30–15.00
Středa  7.30–12.00/13.00–18.30
Čtvrtek  7.30–12.00/12.30–15.00
Pátek  7.30–12.30

Czech POINT Španielova 1280:
V úředních hodinách živnostenského odboru

Podatelna – Czech POINT
Žalanského 291:
Pondělí 7.30–17.30
Úterý 7.30–15.00
Středa 7.30–18.30
Čtvrtek  7.30–15.00
Pátek 7.30–12.30

Matrika Žalanského 291:
Pondělí 8.00–12.00/13.00–17.30
Středa 8.00–12.00/13.00–18.30
Pátek – pouze po domluvě s matrikářkami

Informace na tel. 234 683 111
nebo www.repy.cz

Galerie otevřena: PO - PÁ 10 - 12 hod, 14 - 18 hod. Unikátní výstava živých 
obojživelníků a plazů a také fotografií a kreseb desítek druhů. Fotografie 
a mapky rozšíření všech druhů obojživelníků a plazů žijících v České 
republice. Výstava v galerii a 1. patře KC Průhon do 26. října 2022.

Obojživelníci a plazi

KC Průhon 
Socháňova 1220/27 
Praha 17 - Řepy
www.pruhon.cz

a jejich úžasný svět

DDM hl. m. Prahy
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VÝSLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTEV OBCÍ 2022
PRO MĚSTSKOU ČÁST PRAHA 17

Galerie otevřena: PO - PÁ 10 - 12 hod, 14 - 18 hod. Unikátní výstava živých 
obojživelníků a plazů a také fotografií a kreseb desítek druhů. Fotografie 
a mapky rozšíření všech druhů obojživelníků a plazů žijících v České 
republice. Výstava v galerii a 1. patře KC Průhon do 26. října 2022.

Obojživelníci a plazi

Výstava od 7. 9. do 26. 10. 2022.

KC Průhon 
Socháňova 1220/27 
Praha 17 - Řepy
www.pruhon.cz

a jejich úžasný svět

DDM hl. m. Prahy

A5 Obojzivel 2022_uprava rijen R17.indd   1 23.09.2022   10:14:57
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ROZHOVOR

MČ Praha 17 chtěla poděko-
vat Tomáši Slavatovi za 
jeho obětavou práci a na 

návrh Rady městské části schválili zastu-
pitelé na zářijovém zasedání mimořádný 
příspěvek na chod Atletiky Řepy ve výši 
100 tisíc korun.

Jak budou finance použity?
Finance budou použity na zajištění tre-
nérů, a to, abychom udrželi stejné roční 
příspěvky a nemuseli tak být, díky narůs-
tajícímu zdražování, zatíženi rodiče. Atle-
tiku Řepy jsem založil v roce 2009 a dlou-
hé roky byla pod Atletikou Tábor, která mi 
poskytuje zázemí pro vše, co realizuji. Po 
13 letech jsem poprvé požádal městskou 
část Praha 17 o tento finanční dar. Do 
této doby byla Atletika plně financovaná 
příspěvky a financemi naší rodiny. V době 
covidu jsme dodávali do školních zařízení 
kvalitní dezinfekci od Manufaktury, kterou 

jsme z větší části kupovali na vlastní ná-
klady. Atletika do této chvíle nikdy nečer-
pala žádné granty. 

V září začala nová sezóna závodů At-
letika Řepy. Kolikátý to je již ročník?
V tomto roce je to již 13. ročník Dětské At-
letické Ligy, kterou realizujeme pro Řep-
ské děti. 

Jak závody probíhají?
Prioritou je, aby si děti osahaly všechny at-
letické disciplíny, a hlavně si užily atmosfé-
ru, kdy jim fandí rodiče. Dva závody jsou 
v lesoparku Řepy, do kterých jsou rodiče 
dokonce zapojeni. Všechny akce jsou po 
celou dobu zcela zdarma a v lesoparku je to 
spojené i s opékáním buřtů. Děti po celou 
dobu sbírají body a celá série závodů je pak 
uzavřená slavnostním vyhlašováním. Veš-
keré informace máme na www.atletikare-
py.cz kde se k daným závodům vše dozvíte.

TOMÁŠ SLAVATA: VŽDY MUSÍME ZAČÍT U SEBE
Tomáš Slavata je Řepský patron. Již 13 let pořádá pro řepské děti Dětskou Atletickou 
ligu, které se zúčastnilo přes 8000 dětí. Pro děti z dětských domovů organizuje
po celé republice Slavata triatlon tour. V Aktivním lesoparku Řepy se letos pod jeho 
taktovkou konal podruhé závod Yellow Ribbon Run – uteč předsudkům, který se 
snaží pomáhat lidem s trestní minulostí. 

Foto: archiv T. Slavaty

Foto: archiv T. Slavaty
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Jak tě napadlo pořádat atletické zá-
vody v Řepích?
V Řepích jsem vyrůstal od svých jedenácti 
let a také vychovával své první kluky, které 
jsem si vzal ve svých 21 letech z dětské-
ho domova. Proto jsem to vše tady zalo-
žil, včetně atletického oddílu, který dlou-
hé roky fungoval pod Atletikou Tábor. Je 
to pro mě osobní. Jsem rád, že mohu po-
sledních 13 let přinášet do této městské 
části sport a pomáhat ve škole, kde to se 
mnou v dětství neměli jednoduché. 

Máš představu, kolik dětí se za tu 
dobu v Řepích závodů zúčastnilo?
Za posledních 13 let nám skrze závody or-
ganizované tady v Řepích už prošlo přes 
8000 dětí. 

Jsou ještě nějaké další akce, které 
u nás pořádáš nebo se podílíš na je-
jich realizaci?
Do Lesoparku Řepy jsem přivedl akci 
Yellow Ribbon Run – uteč předsudkům. Je 
to závod, který se snaží pomáhat v proble-
matice odsouzených a jejich dětí. V tomto 
roce se závodu zúčastnilo přes 466 dospě-
lých, 50 dětí a téměř 300 odsouzených, 
kteří se účastnili virtuálně ve věznicích. 
Organizujeme také Slavata triatlon tour. 
Je podporou integrace dětí z dětských do-
movů s dětmi z běžných rodin. Skrze ten-
to celorepublikový závod se snažím spojit 
a podpořit konkrétní děti, které to nema-
jí jednoduché. Současně při těchto závo-
dech v rámci projektu Milý Ježíšku, podpo-
rujeme některé rodiny, které si, pokud jsou 
v tíživé situaci, mohou napsat o vánoční 
dárky pro děti. Pak děláme i různé běhy, 
kde chceme spojit aktivitu rodičů s dětmi. 

Závody organizuješ již po celé repub-
lice. Jak k tomu došlo?
Za vším, co dělám, je osobní příběh. Zažil 
jsem to a nechci, aby děti vyrůstaly v urči-
té bezmoci. Vím, jak moc jsou pro ně zážit-
ky důležité. Mě sport pomohl překonat naší 
rodinou situaci. Paradoxně jsem za ni vlast-
ně zpětně rád. Díky tomu, co jsem prožil, 
nechci být lhostejný vůči okolí a dětem a li-
dem. Čím více akcí uspořádám, tím více vní-
mám, jak je má práce důležitá. Posledních 
13 let jsme v rámci celé republiky pořádali 
v průměru kolem 60 akcí ročně. Tento rok 
už máme dokonce přes 60 akcí za sebou. 
Můžete si je dohledat na mé sociální síti, 
kde se dá i vše sledovat. Je to má vnitřní 
motivace. Když se natáčel dokument Filan-
trop Tomáš Slavata, tak jeho předpremiéra 
byla právě tady v Řepích, a to bylo pro mě 
důležité. Tady to vše začalo. 

Kde na to všechno bereš čas a ener-
gii?
Má energie pramení z toho, že nechci 
jako člověk zklamat, a to mě žene dopře-
du. Mám velké štěstí, že jsem vybudoval 
svět, v kterém se mohu plně věnovat ak-

cím pro děti. Hlavně mám kolem sebe lidi 
a přátele, kterým mohu plně důvěřovat. 

Mluví se o tom, že covid a lockdow-
ny odvedl od sportu hodně dětí. Je 
tomu tak i z tvého pohledu?
Je vždy jednoduché hledat důvody, ale buď-
me k sobě upřímní, to, že se děti přestaly 
tolik hýbat, je spíše odrazem toho, že ztrá-
cejí své vzory a je opravdu těžké v této ma-
teriální době vychovat dítě k tomu, aby po-
hyb vnímalo jako přirozenost. 

Jak mohou rodiče motivovat své děti 
sportovat?
Stát se jim vzorem a začít se s nimi hýbat. Ne-
můžeme do dětí vkládat své sportovní ambi-
ce, když proto sami nic neuděláme. Kdokoliv 
z nás může bez ohledu na to, zdali je sportovec 
či nikoliv, trávit s dětmi čas pohybem. I naše 
malá, když nás vidí běhat a sportovat, chce 

podvědomě běhat a hýbat se. Vždy musíme 
začít u sebe a nehledat důvody proč to nejde. 
Život nebude nikdy spravedlivý, ale vždy bude 
takový, jaký ho vybojujeme pro sebe a ty děti. 

Jaké jsou tvé nejbližší plány?
Poslední tři roky jedeme opravdu nadoraz. 
Mé jediné plány teď jsou, abych dotáhl 
závody do konce a přes zimu nabral sílu. 
A také trávil více času se svou rodinou, 
kterou jsem dal trochu na stranu, abych 
pomohl, kde to jen šlo. 

A co bude Tomáš Slavata dělat za 5, 
10 let? 
Chci věřit, že budu stále dělat to, co dě-
lám a budu se snažit aspoň ve svém okolí 
být pro děti oporou. 

Děkuji za rozhovor a přeji hodně sil.
JIŘÍ HOLUB

n V Řepích vyrůstal od svých 11 let.
n Chodil do ZŠ Jana Wericha, kde nyní organizuje závody Dětská Atletická liga.
n Hlavní sportovní zaměření byl triatlon.
n  3 nejvýznamnější umístění v závodech pro něj jsou: 13. místo na Mistrovství světa 

v Xterra na Hawai 2009 - (terénní triatlon AGE Group). 29. celkové umístění na mistrov-
ství Evropy Xterra O-See, Patřil mezi deset nejlepších Xterra triatlonistů v ČR. 

n Závodní kariéru ukončil v roce 2011 a od té doby veškerou energii věnuje podpoře dětí.
n  Mezinárodní olympijský výbor mu v roce 2011 udělil cenu „Sport a společenská odpo-

vědnost.“ Zařadil se tak po bok hokejisty Jaromíra Jágra, jehož o rok dříve MOV oce-
nil jako vzor pro mládež.

n  Český klub fair play mu v roce 2008 udělil čestný diplom za záchranu života jednoho 
ze svých soupeřů v průběhu závodu.

n  V roce 2017 byl časopisem Forbes a Nadací Via vybrán mezi 20 filantropů České re-
publiky, kteří věnuji svůj čas a peníze na pomoc dětem a lidem kolem sebe.

n  V roce 2020 Evropská komise ocenila jeho projekty jako prvního Čecha cenou #Be-
Active Local Hero i za jeho velkou obětavost v době pandemie. Kdy dokázal pojmout 
zásobování 190 subjektů po celé dva roky (Dětské domovy, Domovy seniorů atd) 

n  Od svých 21 let, už vychovával dvě děti od své sestry, které skončily v dětském do-
mově a od té doby dal domov dalším třem dětem z nelehkého prostředí. 

TOMÁŠ SLAVATA (42 let)

Foto: archiv T. Slavaty

Foto: archiv T. Slavaty
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Máte doma starý a nepotřebný mobil a nevíte co s ním? 
Většina z vás pravděpodobně odpoví, že ano. MČ Pra-
ha 17 myslí na přírodu, a proto se zapojila do kampaně 

„100 gramů pro přírodu“ a od 3. 10. do 21. 10. 2022 bude mož-
né staré mobily odevzdávat do sběrných boxů v budově ÚMČ 
Praha 17, ul. Žalanského 291/12b a v budově Odboru životního 
prostředí a dopravy ÚMČ Praha 17, ul. Bendova 1121/5.

Veškeré mobily budou určeny k recyklaci. Podle dat projektu 
Remobil, který kampaň organizuje, se pouze 10 % starých mobilů 
dostane k recyklaci. Přičemž ročně je v Praze do šuplíku odloženo 
odhadem 150 tisíc mobilů.

A proč byste měli svůj starý a nepotřebný mobil recyklovat? 
Protože staré mobily je možné využít na náhradní díly nebo jsou 
z nich recyklovány drahé kovy, které slouží k opětovnému prů-
myslovému použití. 

Organizátoři doporučují předem smazat veškerá data, která 
jsou v mobilu. Ale i tak budou všechna data obsažená na dato-
vých nosičích mobilních telefonů bezpečně zlikvidována. U ne-
funkčních a nevhodných mobilů pro opětovné použití je likvidace 
provedena mechanicky a to drcením, což se týká většiny mobil-
ních telefonů. U mobilních telefonů vhodných na náhradní díly 
nebo opětovné použití jsou data několikrát smazána a přepsána 
certifikovaným softwarem. Data tedy nejde žádným způsobem 
přečíst nebo obnovit zpět.

Více informací najdete na webu: www.100gramuproprirodu.cz 
RED

MČ Praha 17 se opět zapojí do sbírky
ke Dni válečných veteránů.

Kasičky budou letos na dvou místech. Pro dárce budou opět 
připraveny vlčí máky, jako symbol sbírky. V novodobé his-
torii, s ohledem na vývoj bezpečnostní situace v Evropě, 

stále více roste význam armády a vojáků. V budově úřadu MČ 
Praha 17 v Žalanského ulici a ve Sportovním centru Řepy proto 
budou od 24. října 2022 do 18. listopadu 2022 umístěny poklad-
ničky u příležitosti konání sbírky ke Dni válečných veteránů, kte-
rou organizuje Vojenský fond solidarity (VFS). Symbolem sbírky 
jsou vlčí máky, které pořadatel sbírky věnuje všem přispěvate-
lům jako poděkování za dobrovolný příspěvek. 

VFS si vzal za své pomáhat vojákům a jejich rodinám překoná-
vat nelehká a problematická životní období, ve kterých se ocitli 
ne vlastní vinou. Zároveň finančně podporuje nezaopatřené děti 
vojáků, kteří zahynuli při plnění služebních povinností doma i v za-
hraničí. Avšak bez přispěvatelů z řad vojenské a civilní veřejnosti 
by nic takového nebylo možné.

Den veteránů se celosvětově slaví každý rok vždy 11. 11. u příle-
žitosti konce první světové války. Květy vlčího máku pokrývaly hroby 
vojáků padlých na západní frontě a staly se proto symbolem tohoto 
svátku. Vojenský fond solidarity je společný projekt Ministerstva 
obrany České republiky a Charity Česká republika od roku 2015. 

RED

MČ PRAHA 17 SE 
ZAPOJILA DO KAMPANĚ 
100 GRAMŮ PRO PŘÍRODU

PODPOŘTE VOJENSKÉ 
VETERÁNY

PRAHA 17 MYSLÍ
NA PŘÍRODU! 

Zabalte a přineste své staré a nepotřebné mobily 
do sběrných boxů, které budou od 3. 10. do 21. 10. 2022 

umístěny v budově ÚMČ Praha 17, ul. Žalanského 291/12b 
a v budově Odboru životního prostředí a dopravy ÚMČ 

Praha 17, ul. Bendova 1121/5.

Více informací na webových stránkách kampaně 
www.100gramuproprirodu.cz

Kampaň organizuje spol. REMOBIL.

Zapojili jsme se do kampaně:
100 gramů pro přírodu

Staré a nepoužívané mobily je možné využít pro 
náhradní součástky nebo je možné z nich recyklovat 

drahé kovy a tím ušetřit přírodu.
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Ve spolupráci s Technickou správou komunikací (TSK) za-
čala na konci září instalace nových laviček, jako náhrada 
reklamních laviček ADnet, které nechal odstranit magist-

rát. K instalaci bylo vytipováno celkem 28 prioritních lokalit, jako 
je autobusová zastávka Reinerova v Slánské ulici nebo autobu-
sové zastávky v Bazovského ulici. Lokality byly vybírány s ohle-
dem na podněty občanů naší městské části. 

Zároveň došlo k úpravě laviček před KC Průhon, kde jsou 
nainstalovány zábrany proti ležení. Tyto lavičky vyhledávali lidé 
bez domova a lavičky nesloužily svému účelu. Vedení městské 
části je přesvědčeno, že řešením nemůže být odstranění těchto 
laviček, ale naopak prevence, aby se lidé bez domova v lokali-
tě kolem KC Průhon nezdržovali. Lavičky před KC Průhon jsou 
proto každý den umývány vysokotlakovým čističem a lokalita je 
pravidelně kontrolována Městskou Policií.

KDE BUDOU LAVIČKY UMÍSTĚNY:
BUS, Bazovského z centra • BUS, Bazovského do centra • BUS, 
Bílá Hora z centra • BUS, Bílá Hora do centra • BUS, Reinerova 
• BUS, Za Slánskou silnicí do centra • BUS, Za Slánskou silni-
cí z centra • BUS, Ke Kaménce do centra • BUS, Ke Kaménce 

z centra • BUS, Škola Řepy do centra • BUS, Škola Řepy z cent-
ra • BUS, K trninám směr sídl. Řepy • BUS, Šedivého směr Poli-
klinika Petřiny • BUS, Selských baterií z centra • BUS, Selských 
baterií do centra • BUS, Hlušičkova z centra

JAKÉ PODMÍNKY MUSÍTE SPLŇOVAT?
n  Akce se vztahuje na exekuce zahájené před 28. 10. 2021.
n  Máte dluhy za jízdu načerno, na nájmu v obecním bytě, dluhy vůči 

některým dodavatelům energií a nedoplatky za odvoz odpadu, dlu-
hy vůči některým zdravotním pojišťovnám, za regulační poplatky 
v některých nemocnicích, nezaplacené pokuty či koncesionářské 
poplatky a další.

n  Vaše dluhy jsou již v exekuci.
n  Vaše exekuce je vedena soudním exekutorem.

JAK SE MŮŽETE ZBAVIT DLUHU?
n  Stačí zaplatit základní nesplacenou částku, kterou dlužíte (tzv. 

jistinu), a k tomu poplatek 1815 Kč (včetně DPH) exekutorovi 
za ukončení exekuce a budou vám odpuštěny veškeré úroky, 
poplatky advokátům či penále.

n  Pošlete exekutorovi doporučený dopis, ve kterém jej požádá-
te o vyčíslení dosud nesplacené jistiny a zároveň jej informuj-
te, že využíváte Milostivé léto.

ZA JAKÝCH OKOLNOSTÍ MILOSTIVÉ LÉTO NELZE VYUŽÍT?
n  Vaše dluhy jsou vůči soukromým věřitelům. Netýká se tedy 

půjček, dluhů u telefonních operátorů nebo dluhů na nájmu, 
je-li majitelem nemovitosti soukromý subjekt.

n  Vaše dluhy odkoupil soukromý subjekt.
n  Vaše dluhy ještě nejsou v exekuci nebo jste v oddlužení.
n  Vaše dluhy nevymáhá soudní exekutor, ale příslušný úřad v da-

ňovém a správním řízení.

NEVÍTE SI RADY, POPŘ. MÁTE DOTAZY? NEVÁHEJTE 
SE NA NÁS OBRÁTIT.
n  Bezplatná zelená linka hl. m. Prahy: +420 800 100 000, info@

praha.eu
n  Dluhová poradna organizace Člověk v tísni +420 770 600 800, 

jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz 
 RED

LAVIČKY SE VRACÍ

VYUŽIJTE JEDINEČNOU ŠANCI 
OSVOBODIT SE OD SVÝCH DLUHŮ

Jak ven z dluhů?
Známe cestu

Milostivé léto II.
Šance na restart pro vás, kteří dlužíte veřejnoprávní instituci. Uhraďte 
exekutorovi od 1. 9. 2022 do 30. 11. 2022 jistinu, tedy dlužnou částku 
vůči veřejným institucím, plus poplatek a díky akci „Milostivé léto“ vám 
bude zbytek dluhu odpuštěn.

milostiveleto.cz

Akce „Milostivé léto“ je časově 
omezená, a to od 1. 9. 2022 do 30. 11. 
2022. Exekutoři mohou být zahlceni 
počtem žádostí, proto neodkládejte 
vaše rozhodnutí a jednejte hned!

Foto: redakce
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VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY V ŘÍJNU
VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY (VOK) budou přistavo-
vány ve všední dny v odpoledních hodinách od 14 do 18 hod.
a o víkendu od 12 do 16 hod. Po celou dobu přistavení 
bude přítomna obsluha, která bude koordinovat ukládání 
odpadů. VOK nebudou na daném stanovišti zůstávat přes noc.

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Městská část Praha 17 není zodpovědná za případné změ-
ny časů ani termínů přistavení VOK. Služby jsou financované 
z prostředků Magistrátu hl. m. Prahy a zprostředkovávány spo-
lečností Pražské služby a.s. a FCC Group s.r.o. (dříve .A.S.A.). 
V případě, že zjistíte nedostatky v poskytované službě, nahlas-
te tuto skutečnost prostřednictvím emailu callcentrum@psas.cz 
/ cisterepy@praha17.cz nebo na tel.: 235 300 655. Děkujeme!

CO LZE ODLOŽIT DO VOK
VOK jsou určeny pouze pro objemný odpad z domácností 
jako je např. nábytek, sportovní náčiní (lyže, jízdní kola apod.), 
koberce, podlahové PVC, umyvadla a záchodové mísy.

CO NELZE ODLOŽIT DO VOK
•  směsný komunální odpad, který lze vhodit do běžné sběr-

né nádoby (popelnice, kontejneru) 
•  nebezpečné složky komunálního odpadu (jako např. baterie 

a akumulátory, barvy, chemikálie, zářivky) 
•  odpad ze zeleně (větve, posekaná tráva apod.) 
•  elektroodpad (chladničky, pračky, televize, monitory, počíta-

če, přehrávače, telefony apod.) 
•  stavební suť

VOK není určen pro odkládání objemného odpadu pod-
nikatelskými subjekty!!!

 7. 10. 14-18 hod. Parkoviště Ke Kult. domu x U Boroviček
 14. 10. 14-18 hod. Parkoviště Jiránkova
 15. 10. 12-16 hod. Parkoviště Na Moklině
 19. 10. 14-18 hod. Parkoviště Drahoňovského 
 21. 10. 14-18 hod. Parkoviště Galandova
 26. 10. 14-18 hod. Parkoviště Hofbaurova x Žufanova

SBĚRNÉ DVORY
Objemný odpad lze zdarma odložit také v těchto nejbližších sběr-
ných dvorech:

• Praha 6 – Dejvice, ul. Proboštská 1, tel.: 736 518 204
• Praha 5 – Jinonice, ul. Puchmajerova, tel.: 731 142 348

Provoz od pondělí do pátku: 8.30 – 18.00 hod. (v zimním období
do 17.00 hod.), sobota: 8.30 – 15.00 hod.

Ing. VLADIMÍRA ŠRÁMKOVÁ,
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

KAM S BIOODPADEM

Přistavované kontejnery budou s obsluhou. Do bioodpadu a tím i do 
biovoku patří: listí, tráva, plevel, zbytky rostlin, dřevní štěpka z větví 
stromů a keřů, piliny, hobliny, spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleni-
ny, čajové sáčky, kávová sedlina, skořápky od vajec apod. Do biood-
padu a tím i do biovoku nepatří: zbytky jídla (tzv. gastroodpad), jedlé 
oleje, kosti, maso, uhynulá zvířata, znečištěné piliny a hobliny, biolo-
gicky nerozložitelné odpady apod.
Biovoky jsou financovány z prostředků Magistrátu hl. města Prahy. 

UPOZORNĚNÍ!
Kontejner bude na stanovišti přistaven v  dopoledním 
čase od 9.00 do 12.00 hod nebo v odpoledním čase od 
13.00 do 16.00 hod. V případě jeho naplnění bude při-
staven náhradní kontejner, maximálně však dopoledne 
do 11.00 hod a odpoledne do 15.00 hod. (čas pro dove-
zení kontejneru na místo). Pokud bude naplněn i  ná-
hradní kontejner, bude odvezen bez další náhrady, a to 
i před uplynutím doby pro přistavení.

Od roku 2022 je služba svozu bioodpadu zajišťována bezplat-
ně stávajícím vlastníkům nemovitostí i novým žadatelům, kteří 
jsou zároveň plátci poplatku za směsný komunální odpad. Vlast-
ník objektu může o novou nádobu požádat prostřednictvím for-
muláře na webové stránce https://bioodpad.praha.eu/ nebo osob-
ně navštívit zákaznické centrum příslušné svozové společnosti.

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

 1. 10.  (13-16) Laudova x K Trninám
 8. 10. (13-16) Ke Kult. domu x U Boroviček
 15. 10. (9-12) Hofbauerova x Žufanova
 22. 10. (13-16) Na Moklině

NEBEZPEČNÝ ODPAD
V RÁMCI organizovaného mobilního sběru nebezpečných odpa-
dů mohou občané, prostřednictvím obsluhy vozidla, bezplatně ode-
vzdat k odstranění následující druhy nebezpečných odpadů: • roz-
pouštědla • kyseliny • zásady • fotochemikálie • pesticidy • zářivky 
a jiný odpad s obsahem rtuti (teploměry) • mazací oleje a tuky • bar-
vy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice • detergenty obsahující ne-
bezpečné látky (čisticí prostředky) • léčiva • baterie a akumulátory

Kapalné nebezpečné odpady musí být předány v pevně 
uzavřených nádobách!
Možno odevzdat i jedlý olej a tuk (v uzavřených PET lahvích).

TRASA A 6. 10. – ČTVRTEK

1. ul. Skuteckého (parkoviště proti domu 1085) 15.00 - 15.20
2. ul. Laudova (slepé rameno - nad ZŠ) 15.30 - 15.50
3.  ul. Nevanova (proti bývalému zdravotnímu

středisku č. 1079) 16.00 - 16.20
4. ul. Nevanova (u prodejny Žabka č. 1050) 16.30 - 16.50
5. ul. Mrkvičkova (dle možnosti zastavení) 17.00 - 17.20
6. ul. Na Fialce I.  17.30 - 17.50
7. ul. Brunnerova (parkoviště) 18.00 - 18.20
8. křižovatka ul. Březanova - U Boroviček 18.30 - 18.50

Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového 
vozidla: 725 562 312, 725 562 318

STANOVIŠTĚ VOK

STANOVIŠTĚ BIOVOK
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Většina dětí se těšila nejen na své 
kamarády spolužáky, ale i na své 
oblíbené učitele. Největší očekává-

ní však bylo vidět v očích těch dětí, které 
zavítaly do školy úplně poprvé. Do 1. tříd 
letos nastoupilo celkem 275 dětí.

Před ZŠ Jana Wericha se děti, které 
budou navštěvovat přípravnou třídu a prv-
ňáčci scházeli postupně. 

Paní učitelka Tereza Čadková si budoucí 
předškoláky vyzvedla před budovou školy 
v 7.50 a v doprovodu rodičů je odvedla 
do přípravné třídy. V 8.00 hod byli všichni 
slavnostně přivítáni a poté je paní ředitel-
ka Zuzana Martinovská a zástupkyně Eva 
Jakubíčková pasovaly na předškoláky. 

Milým překvapením pro zúčastněné byla 
návštěva starostky MČ Praha 17 Aleny 
Kopejtkové, která dětem popřála mnoho 
úspěchů a předala jim na památku malou 
pozornost.

Prvňáci se před školou shromáždili 
o chvilku později. I oni byli ve společenské 
místnosti slavnostně přivítáni, a i jim, poté 
co je povzbudila do školní práce, předala 
paní starostka pamětní list a drobný dárek. 
Ve svém krátkém proslovu nezapomněla 
podotknout, že první školní den bývá pro 
děti zážitkem a z paní učitelky se stane 
nezapomenutelná osobnost. Její slova 
vyloudila úsměv na tváři nejen třídním 
učitelkám Kateřině Kalmachové (1.A), Evě 

Spáčilové (1.B) a Zdeně Řičicové (1.C), ale 
i ostatním přítomným.

Po tomto vzrušujícím zážitku se děti 
odebraly do svých tříd, kde se začaly se-
znamovat s novým třídním kolektivem.

V ZŠ genpor. Františka Peřiny přivíta-
li starostku Alenu Kopejtkovou v 10.00 
hod. Zde děti uvítala paní ředitelka Jarmi-
la Pavlišová, starostka Alena Kopejtková 
a místostarosta Martin Marek. 

Přejeme všem žákům, aby pro ně byl 
školní rok úspěšný. Školní léta jsou dlou-
hou etapou života každého z nás, a tak si 
je užívejte, ať na ně máte jen úsměvné 
vzpomínky.

TEXT A FOTO: RED

Letošní letní prázdniny utekly hodně rychle. Děti je neměly ani o den delší, 
protože 1. 9., kdy školy po dvouměsíční pauze ožily, byl čtvrtek a tak nebyl 
důvod do školy nejít.

PRVNÍ ŠKOLNÍ DEN – VÍTÁNÍ 
PŘEDŠKOLÁKŮ A PRVŇÁČKŮ
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Víte, když vám vyjde počasí, je to 
vlastně základ úspěchu. Samozřej-
mě, že se snažíme abychom vás 

nezklamali, ale slunce nám musí někdo 
nadělit. První víkend v září nám na náš již 
tradiční festival Zažít Řepy Jinak“ naděle-
no bylo a to tak, že plnými doušky.

Už po šesté v naší organizační partě 
žasneme, že ještě máme kam jít a že ani 
vy, se za námi nebojíte zajít. A zažít! Zažít 
Řepy. Nedávalo by to jinak smysl. Před-
stavte si to, že by Ondřej Ruml neměl 
komu zpívat, Divadlo by nemělo komu 
hrát. Příběhy se bez nás všech nemohou 
odehrát. A my tomu chceme pomáhat. 
Chceme bavit, podporovat a u vás stát. Za 
rok se opět uvidíme v plné parádě. Bude-
me dál pokračovat v psaní příběhu Řepy. 
Budeme čekat. Rádi počkáme, protože bez 
vás to nedáme.

JOSEF DIRBÁK SOUSED
FOTO: REDAKCE

Program zahájili moderátoři spolu s po-
zvanými hosty včetně starostky Měst-
ské části Praha 17 a následovalo kaž-

doroční požehnání vinice. Na podiu se pak 
v průběhu odpoledne představila řada uměl-
ců, kteří předvedli svá hudební a taneční vy-
stoupení: Folklorní soubor Lučinka, folková 
kapela Vrak, KAREL GOTT COVER BAND 
a Jožka Šmukař s cimbálovou muzikou. 

Účast byla veliká. Přišlo se za námi podí-
vat přibližně 1500 návštěvníků, což je opět 

více než u ročníku předchozího. Výtěžek 
z dobrovolného vstupného, ze zakoupe-
ných předmětů dobročinných stánků našich 
partnerů, ze stánku Domova, dobročinného 
blešáku a darů od stánkařů putuje jako každý 
rok na podporu provozu a činnosti Domova.

Děkujeme všem účastníkům i dobrovol-
níkům za přízeň a nezapomenutelnou at-
mosféru, která nám dodala energii a sílu na 
nadcházející podzim.

Závěrem bych Vás za celý Domov ráda 
pozvala na cyklus adventních koncertů do 
kostela sv. Rodiny, který začíná první listo-
padovou neděli. Přesný kulturní program 
zveřejníme v průběhu října.

ING. KAROLÍNA STRAKOVÁ, 
FUNDRAISING A PR

DOMOV SV. KARLA BOROMEJSKÉHO

VINOBRANÍ V KLÁŠTEŘE – 9. ROČNÍK
První zářijovou neděli 
se v prostorách zahrady 
Domova sv. Karla 
Boromejského konalo 
tradiční vinobraní. Akce 
se uskutečnila s podporou 
Městské části Praha 17.

ZAŽÍT ŘEPY 
JINAK – ZAŽÍT 
NEVIDITELNÉ



11www.repy.cz

INFORMUJEME

V pondělí, 5. 9. 2022, byly dveře 
Centra sociálně zdravotních služeb 
v Bendově ulici od 10 do 17 hodin 

otevřeny dokořán. Široké veřejnosti bylo 
umožněno shlédnout prostory i vybavení, 
které mohou zdejší klienti využívat. Vstříc-
ní pracovníci Centra provedli návštěvní-
ky po budově, ukázali nejen rehabilitační 
prostory, ale i třeba počítačovou místnost, 
ve které každé úterý probíhají začátečnic-
ké i pokročilé kurzy pro seniory. Přícho-
zí byli též informováni o poskytovaných 
službách, a kdo nezaváhal, mohl si nechat 
změřit krevní tlak či cukr v krvi, čehož vyu-
žila i starostka MČ Praha 17 Alena Kopejt-
ková, která si, společně s několika dalšími 
zastupiteli, Den otevřených dveří Centra 
sociálně zdravotních služeb nenechala ujít.

HANA ŠINDLEROVÁ

Dne 11. září 2022 se uskutečnil v Kul-
turním domě Bílá Hora šachový tur-
naj O pohár starostky MČ Praha 17. 

Turnaje se zúčastnilo 18 hráčů v kategoriích 
registrovaní, neregistrovaní a dorost. Pro 
některé neregistrované nebo dorostence 

a dorostenky se jednalo o jejich první turnaj 
v životě. Proto jim patří uznání za jejich od-
vahu účastnit se takového turnaje, jelikož 
bylo zřejmé, že s registrovanými šachisty 
nebudou vítězit. Tento turnaj je ale pravidel-
ně pořádán spíše pro zábavu, pro možnost 
si zahrát šachy a příležitost si i o šachách 
popovídat. Pro některé z neregistrovaných 
hráčů nebo dětí zde byla možnost získat 
i kontakt na nějaký oddíl, aby mohli šachy 
hrát pravidelně. 

Celkovým vítězem turnaje se stal pan 
Zdeněk Hába s 6 a půl body ze sedmi partií 
před Jaroslavem Boháčem s 5 body a Pe-
trem Aubrechtem s rovněž 5 body. Mezi 
neregistrovanými zvítězil Jan Dětinský, který 
získal 4 body a tím se celkově umístil na 7. 
místě. Toto považuji za velký úspěch a velmi 
kvalitní předvedenou hru, protože řada regis-
trovaných hráčů skončila v pořadí až za ním. 
Na druhém místě mezi neregistrovanými 

hráči byl Michal Rudolf a třetí skončil Iakov 
Maslovský, oba se třemi body. Mezi doros-
tenci zvítězil Jakub Jirka a druhá skončila 
Soňa Pražmová.

Vítězům a všem jmenovaným předala 
poháry a medaile paní starostka Mgr. Alena 
Kopejtková. 

VÁCLAV DBALÝ

Místní knihovna v Praze Řepích a KC 
Průhon uspořádali na letní prázd-
niny dobrodružnou (nejen) rodin-

nou hru. Úkolem soutěžících bylo správ-
ně rozluštit šifry a uhádnout názvy knih 
spisovatele Julese Verna. U každé otázky 
nechyběla nápověda, která hlavně dětem 
pomohla k vyluštění.

„Hra byla spojena s procházkou po Ře-
pích a zabavila přes 70 účastníků (rodin), 
kteří se přihlásili do soutěže. Všichni, kteří 
odpověděli správně na 13 otázek, byli zařa-
zeni do slosování o ceny a výherci obdrželi 
knihy od Julese Verna. Děkujeme všem 
soutěžícím a gratulujeme vítězům a přeje-

me jim hezké čtení verneovek,“ vyjádřila 
se k soutěži marketingová vedoucí Hana 
Roithová.

Na prvním místě se umístila Kateřina 
Škvárová, která získala dvě knihy od Julese 
Verna. Druhé místo obsadil Matouš Caputa 
a třetí Miloš Hüttner.

„Moc nás potěšily pozitivní ohlasy, ne-
jen na naši soutěž a její zpracování, ale i na 
výzdobu, kterou naše knihovnice připravily 
přímo v knihovně,“ dodala Hana Roithová. 
Tematická výzdoba k soutěži zdobila pro-
sklenou část knihovny v červenci a srpnu 
2022.

TEXT A FOTO: RED

ŠACHOVÝ TURNAJ O POHÁR STAROSTKY ZNÁ VÍTĚZE

KDO NEZAVÁHAL, 
VÍ, JAKÝ MÁ TLAK

ŘEPSKÁ KNIHOVNA VYHLÁSILA 
VÍTĚZE PRÁZDNINOVÉ SOUTĚŽE 
S JULESEM VERNEM

Foto: redakce

Kateřina ŠkvárováMatouš Caputa Miloš Hüttner 

Foto: redakce

Foto: redakce
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BYLI JSME PŘI TOM

Tradiční akce pro všechny sousedy 
z Řep se konala na louce před radnicí 
v sobotu 17. září. Z bohatého progra-

mu lze namátkou vybrat Pohádkovou stezku 
pro děti, kde nejmenší návštěvníci plnili různé 
úkoly na stanovištích u pohádkových postav. 
Připravena byla statická prohlídka hasičských 
vozů Jednotky dobrovolných hasičů Řepy 
nebo naopak ukázka jízdní hlídky městské po-
licie, jejichž koně jsou vycvičení, aby se nebáli 
ani pyrotechniky. Zájemci si mohli vyzkoušet 
i softball pod vedením hráček Softball Klub 
Storms Řepy. Největší zájem u malých dětí 
ale vyvolaly nafukovací atrakce.

Na pódiu se vystoupili děti z Japonské 
školy, žáci naší Základní umělecké školy, 
kapely Rocket Bunny a Radiomaják, které 
se účastnili soutěže Výzva pro mladé kape-
ly v KD Bílá Hora. Hlavní koncert odehrála 
kapela Kašpárek v rohlíku. 

I přes chladné počasí si cestu na louku 
našlo velké množství rodin s dětmi a fa-
noušků dobré hudby.

Příští rok na Babím létě opět na shle-
danou.

RED
Foto: archiv redakce

BABÍ LÉTO 2022
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BYLI JSME PŘI TOM

Tomáš Brablec (bicí) a Martin Juřík (kytara) vystoupili se svou skupinou R.U.S.T. na 
Babím létě 2022

Kluci, víte o tom, že vás byla na Ba-
bím létě zkontrolovat paní ředitelka 
ZUŠ Blatiny?
Roman: Fakt?
Martin: Tušil jsem to.

Strašně vás chválila.
Martin: Teď nevím, co říct.

Třeba, že jsi rád, že ji rozhodně ne-
děláš ostudu 

Víte, co bylo v té budově, než se tam 
ZUŠ usídlila?
Roman: Povídej. 

V  tom domě bylo nahrávací studio 
SONO. Pavel Karlík a Milan Cimpfe. 
A  dokonce tam natáčel desku Da-
vid Bowie! 
Roman: Cože?
Oba: Hustý, pěkný, to je dobrý vědět. 

Vaše kapela se jmenuje R.U.S.T. Kdy 
jste se dali dohromady?
My spolu hrajeme už hodně dlouho, tako-
vých sedm osm let.

Takže od 12 let to spolu drnkáte?
Martin: No, od 12 let a zbytek kapely se 
zapojil v roce 2021.

Takže jste se dali dohromady a rov-
nou jste se pustili do soutěže Výzva 
pro mladé kapely? Mě jste strašně 
překvapili, protože jsem si celou dobu 
myslel, že jste spíš místní fanoušci. 
Roman: Víš, my jsme věděli, že na nás 
taky přijde řada a přišlo nám fér podpo-
řit ostatní kapely. Proto jsme všem fandi-
li i pod podiem.

Pustili jste se do zajímavé disciplíny. 
Hrajete většinou předělané písničky. 
Ještě ke všemu starých rockových 
klasiků. Proč?
Martin: Nevím, já bych řek, že mě k tomu 
přivedl Roman. (smích)

Hrajete Pink Floyd a podobné kape-
ly. Na to, jak jste mladí, to překvapí. 
Martin: Nám se to prostě líbí a teď není 
nic moc novýho. Občas něco zkoušíme, 
ale vždycky to vyjde tak, že ty starý pec-
ky jsou pro nás lepší. 
Roman: Mě se to nejlíp poslouchá. Je to 
zajímavý. Novější věci mi stejně přijdou, 
že vychází vlastně z tohoto základu. Že je 
to takovej prapočátek 

A co vlastní tvorba?
Martin: Děláme na tom. Já jsem ten, kdo 
tvoří rify a melodii obecně. Máme něja-

ké texty a chystáme se to teď dávat do-
hromady.

Česky?
Martin: To se právě ještě nemůžeme 
shodnout. Některý texty máme v anglič-
tině, některý v češtině. 

Na to teď máte nového zpěváka.
Roman: Jakub Voříšek. Toho nám se-
hnal baskytarista Tomáš Studený. Dohod-
li jsme se, že to s námi zkusí. Zatím to vy-
padá dobře.

A odkud je?
Martin: Tuším, že Měcholupy. No má to 
daleko.

A co teda další plány?
Martin: Nový věci.

Máte domluvené nějaké koncerty? 
Máte někoho na booking?
Martin: Teď nic, jednou za čas hrajeme na 
akcích, občas soutěže, spíš nárazově. Do 
toho nás čeká maturita, sice je to za dlou-
ho, ale musíme s tím počítat. Bylo by fajn, 
kdyby se v Řepích naskytla zase nějaká po-
dobná příležitost, jako byla teď
Roman: Výzva pro mladé kapely. Mladý 
kapely jako my, by trochu podpory uvítaly.

Máme různé sousedské akce. Mys-
lím, že se místo pro vaše vystoupe-
ní najde.
Roman: To by bylo skvělý.

Bylo by škoda dělat to bez potenciá-
lu pro Řepy. Protože je hodně kapel 
a proč nevyužít váš potenciál. 
Roman: Mít nějaké zázemí, od kterého by-
chom se mohli odrazit by nebylo špatný.
Martin: Tak buď můžeme hrát ve zkušeb-
ně, nebo na podiu v Řepích. Někdy někdo 
přijde, někdy ne. 

Když můžeme podporovat mladé 
sportovce, proč ne muzikanty. Zvlášť 
když umí, to, co vy.
Martin: Budeme se snažit dál! Díky!

Děkuji za rozhovor
JOSEF DIRBÁK

R.U.S.T – MUZIKA NA ÚROVNI
Roman Brablec a Martin Juřík jsou kamarádi, kteří spolu dělají muziku od 12 let 
a jsou z Řep. Teď to jsou devatenáctiletí kluci. Prošli naší řepskou „liduškou“ 
a zúčastnili se soutěže pro začínající kapely (Výzva pro mladé kapely), kterou 
pořádalo Kulturní centrum Průhon a v jejíž porotě jsem měl tu čest sedět. 
Vystoupili také v září na Babím létě a rozhodně si ostudu neudělali.
Oba klamou tělem. Pod podiem ostýchaví kluci, na podiu suverénní hvězdy. 
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KULTURA

Ve čtvrtek 8. září se v odpoledních 
hodinách v sále Kulturního centra 
Průhon sešli významní hosté. Zá-

stupci městské části, paní starostka Alena 
Kopejtková společně s panem místosta-
rostou Martinem Markem, předali čestné 
občanství Prahy 17 panu Emilu Cimburovi. 
Společně s rodinou a blízkými přáteli a ko-
legy z S.V.U. Mánes jsme oslavili předání 
čestného občanství a také významné ju-
bileum 100 let, které pan Cimbura oslavil 
v červenci. Projev k příležitosti slavnostní-
ho předání přednesl pan Ivan Exner, před-
seda spolku Mánes. Pan Cimbura je aka-
demický malíř, grafik, textilní výtvarník, 
scénograf a ilustrátor, který v Řepích žije 
již od roku 1989. V současnosti je také 
čestným starostou spolku Mánes a jejím 
členem již od roku 1946.

TEXT A FOTO: RED

UDĚLENÍ ČESTNÉHO OBČANSTVÍ 
PRAHY 17 EMILU CIMBUROVI





16 / ŘÍJEN / 2022

KULTURA

Obojživelníci a plazi se zabydleli v Kul-
turním centru Průhon v rámci výsta-
vy Obojživelníci a plazi a jejich úžas-

ný svět. Mezi několika desítkami živých zvířat 
najdete opravdové unikáty. Například jedno-
ho ze dvou jedovatých druhů ještěrů na svě-
tě, korovce jedovatého z USA, nebo čerstvě 
narozená mláďata kajmánků trpasličích, kteří 
se narodili 11.9.2022. K vidění jsou i originální 
kresby manželů Knotkových, které posloužili 
pro knihu o obojživelnících a plazech Evropy, 
vyšlé v mnoha jazykových mutacích, dále fo-
tografie mnoha druhů a publikace, ze kterých 
je možné se učit. A také fotky a mapky rozší-
ření všech našich druhů obojživelníků a plazů, 
pro zvídavé, kteří se chtějí naše druhy naučit.

Výstavu byla oficiálně zahájena vernisáží 
15. září 2022 za přítomnosti RNDr. Ivana 
Reháka z pražské Zoologické zahrady a prof. 
MUDr. Vladimíra Beneše, DrSc., přednosty 

Ústavu klinických neurooborů Neurochirur-
gické a neuroonkologické kliniky Ústřední 
vojenské nemocnice v Praze, třetím byl 
kameraman Petr Tomaides, který natáčel 
krokodýly v Mexiku. Jejich historky z cest za 
přírodou po světě byly nejenom zajímavé, 
ale i vtipné. Svými chovatelskými úspěchy 
přítomné diváky překvapila i starostka Alena 
Kopejtková.

Výstavu pořádá Městská část Praha 17 
ve spolupráci s Řepskou zoologickou sku-
pinou, Kulturním centrem Průhon, Domem 
dětí a mládeže hlavního města Prahy a Zažít 
Řepy Jinak.

Autorem výstavy, jako i minulých výstav 
obdobně laděných, je řepský přírodovědec 
doc. PaedDr. Jan Farkač, CSc.

 Výstava bude veřejnosti přístupná do 26. 
10. 2022: PO – PÁ 10 – 12 hod., 14 – 18 hod.

RED

NAVŠTIVTE UNIKÁTNÍ VÝSTAVU

Zábavná hudební show plná písniček, povídání, pohybu a zábavy. Show doplňují jedinečné velkoplošné 
animované videoprojekce. Společně s Rarášky Michalem a Edou a nezbedným vrabčákem Pepinem 
si zazpíváme, zacvičíme a naučíme spoustu zajímavých věci. Jak to chodí ve včelím úlu, kolik je 
měsíců a ročních období, že ranní vstávání má svá pravidla, spočítáme berušce všechny její tečky, 
navštívíme Afriku i zvířátka z českého dvorku, budeme jezdit na koloběžkách.
Hrají: Genny Ciatti, Kristýna Selešiová, Adéla Wegshmeidová, Jaroslav Kopecký (alternace). 
Každé dítě dostane na památku samolepku Rarášků + panáčka od firmy Playmobile.

RARÁŠCI Sobota 8. 10. 2022 v 15:00 h

KC Průhon 
Socháňova 1220/27 
Praha 17 - Řepy
www.pruhon.cz
Sál KC Průhon (vstupné 80 Kč)
Délka: 60 min + přestávka

písničkový pořad s projekcí

A5 Rarasci.indd   1 22.09.22   8:37
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INFORMUJEME

ŘÍJNOVÉ VYCHÁZKY 
PRAHOU PRO SENIORY

SENIOŘI VYRAZILI
NA DVOUDENNÍ VÝLET

ŘÍJEN V DDM NA BÍLÉ HOŘE

„Veselý senior“, projekt Centra aktivního stárnutí připravuje pro 
zájemce z řad seniorů poznávací vycházky po známých i méně zná-
mých místech hlavního města Prahy. Prohlídky zajímavých exte-
riérů i interiérů pražských budov, výlety po stopách významných 
pražských osobností.

Dvoudenní výlet pro seniory? A vlastně proč ne. Vymysle-
li jsme program, přihlásilo se nám 30 statečných, sbalili 
jsme si batůžky a už jsme 15. září odjížděli směr Vysočina.

První den jsme obdivovali krásu zámku v Jaroměřicích nad 
Rokytnou, opravdu stojí za vidění. Odpoledne jsme už přejížděli 
do vinařství na Sádek, kde na nás čekal sám majitel, pan Lampíř. 
Osobně nás provedl s náležitou hrdostí a pýchou svým vinohra-
dem, viděli jsme historický lis, ochutnali hrozny a pak degustovali. 
Po večeři za námi přijel folklorní soubor Okřešánek, s kterým jsme 
zpívali a tancovali až do pozdních hodin. Moc dobře jsme se bavili.

Druhý den ráno jsme jeli do Heraltic, kde mají krásné hasič-
ské muzeum. Tím nás provedla paní Jarmila Bohdálková, která 
je zároveň zpěvačkou Okřešánku. 

Závěrečná zastávka v Třebíči pak znamenala řadu možností 
blíže se seznámit s tímto historickým městem, které je zapsané 
v dědictví UNESCO.

Do Prahy jsme přijeli večer, unavení, ale spokojení, plni nových 
dojmů. Zrodila se nová přátelství, která spojují společné zážitky.

Už se těšíme na příští výlet na jaře 2023.

MONIKA ČERMÁKOVÁ, ŘEDITELKA CSZS

Sobota 1. 10. 22 od 10 do 16 hodin, U Boroviček 650/6, Praha 6
Rozsvícená sobota – sobota plná workshopů – tvůrčí psaní, bus-
chcraft, tvorba klíčenky z paracordu, fimo dílna, bullet journal, 
zookoutek a herna pro nejmenší

Sobota 1. 10. 22 od 10 do 12 a od 12 do 14 hodin, kera-
mická dílna DDM
Keramická sobota – pro děti i další zájemce, kteří nemají čas na 
pravidelné kroužky.   
Cena 100,- pro děti a studenty do 18 let a 250,- pro dospělé. 
Přihlášky předem na gabriela.lasikova@ddmp6.cz

Neděle 30. 10. 22 od 15 do 19 hodin, U Boroviček 650/6, 
Praha 6
Halloween v DDM – zábavný podvečer plný tematického tvoře-
ní, pečení, únikové hry, diskotéky v maskách a mnoho dalšího. 
Vstupné 100 Kč.
Přihlášky předem na  marketa.nosakova@ddmp6.cz

Podrobné informace o všech programech najdete na www.ddmp6.cz

Na říjen je připravena vycházka Stromovkou do Tróji. Po krát-
ké obhlídce vlastního historického výstaviště a znovuzrozené 
Šlechtovy restaurace u vyústění slavné Rudolfovy štoly pro-
jdeme Stromovkou a po nejnovější lávce se přesuneme do 
Troje. Zde obhlédneme nejen zámek s proslulým schodištěm, 
ale i pivovar, mlýn, statek s luxusním bydlením a diplomatickou 
čtvrť z 80. let 20. století. Vycházku zakončíme u vchodu do Bo-
tanické zahrady pod barokním kostelíkem sv. Kláry v dohledu 
vily Věry Chytilové. Zde se musíme rozhodnout, jestli budeme 
degustovat místní věhlasné víno nebo odjedeme autobusem 
112 po nejnovějším pražském mostě k metru do Holešovic.

Z kapacitních důvodů je třeba si rezervovat místo 
na www.aktivnistarnuti.org.  

Sraz je v úterý 11. 10. 2020 v 11 hod. na stanici tramva-
je 6, 12, 17 „Výstaviště“. Prohlídku povede Ing. Stěnič-
ka. Doba trvání 1 - 1,5 hodiny. Vstupné 100,-Kč.

RED

Z kapacitních důvodů je třeba si rezervovat místo 
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17KLUB
program na měsíc

KVĚTEN 2022
datum den program
03.05 út Den s  Handicapem

	 04.05	 st	 Soutěžíme v Pingpongu
	 06.05	 pá	 Dílnička ke Dni matek
   
	 10.05	 út	 Sázíme květiny		
	 11.05	 st	 Hrajeme deskové hry		
	 13.05	 pá	 Pohybový den
                                               
	 17.05	 út	 Ubrousková metoda na kameny
	 18.05	 st	 Učíme se		chůze po Slack line
	 20.05	 pá	 Turnaj v air hokeji

	 24.05	 út	 Hrajeme hru „ Země město“
	 25.05	 st	 Filmové odpoledne v Klubu 17
	 27.05	 pá	 Korálková dílnička

	 31.05	 út	 Slavíme DEN DĚTÍ

PLÁN KLUBU 17 – ŘÍJEN 2022
 4. říjen úterý Malujeme na Kameny
 5. říjen středa Malujeme na látkové tašky
 7. říjen pátek Hrajeme hru „Země město“

 11. říjen úterý Výtvarné odpoledne   
 12. říjen středa Keramická dílna
 14. říjen pátek Hrajeme si s Fimo hmotou

 18. říjen úterý  Wifi??? Dnes nemáme a proto si spolu povídáme.
 19. říjen středa Kaštanová strašidýlka
 21. říjen pátek Turnaj s X boxem   

 25. říjen úterý Strašidla na Halloweenskou párty
 26. říjen středa Slavíme Halloween, masky vítány
   „Den otevřených dveří“  

 28. říjen pátek Státní svátek - zavřeno 

CENTRUM  SOCIÁLNĚ 
ZDRAVOTNÍCH  SLUŽEB
Bendova 5/1121, 163 00 Praha – Řepy
Tel.: 235 314 141 , 235 313 182, 777 575 117,
Fax : 235 300 474
E-mail: cszs@iol.cz,  http://www.cszs.cz

Odkvétající kabaretní hvězda Georgette pronajímá ve svém pařížském bytě pokoje.
A tak spolu na jedné adrese bydlí klavíristka Jeanine, malířka Jacqueline a služebná

Marie-Louisa. Všechny obyvatelky bytu se nezávisle na sobě rozhodnou radikálně změnit ži-
vot a všechny si podají inzerát. Majitelka bytu hledá nového nájemce, pianistka žáka, malířka 
model pro obraz Spartaka a služebná životního partnera. Všechny čtyři inzeráty mají náhod-
ně stejnou značku: P.P.S., která však každá znamená něco jiného. Pak už jen zvoní zvonky 
u dveří a přicházejí zájemci. Čtvero mužů nejrůznějšího ražení se sice dostaví na správnou 
adresu,  avšak zrovna ve chvíli, kdy není doma správná inzerentka. Nebyla by to snad nejú-
spěšnější hra známého autora komedií Marca Camolettiho, kdyby hned od začátku nezačalo 

docházet k zásadním nedorozuměním. Hraje: Divadlo D13. Sál KC Průhon.
(vstupné 100 Kč/80 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)

čtvrtek 20. října 2022, 19:00

Rezervace a prodej vstupenek v KC Průhon, tel: 601 324 852 a na www.pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy

Komedie Marca Camolettiho

Bez názvu-1   1 19.09.2022   12:55:18
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PRO RODIČE A DĚTI

MC ŘEPÍK ZAHÁJIL 
PRAVIDELNÝ 
PROGRAM

Školičce tradičně patří pondělí, stře-
dy a pátky dopoledne, tedy 8.30 - 
12.30. Do Školičky mohou po před-

chozím přihlášení docházet děti od 2 let 
věku bez přítomnosti rodičů. Osvojují si 
školkový režim, budují sociální vazby s dal-
šími dětmi, učí se pracovat v kolektivu 
a hlavně si hrají, zpívají a malují. 

V úterý dopoledne mohou rodiče s dět-
mi navštěvovat Hrátky 2 (pro děti 1 až 2 
roky) a Hrátky 3 (pro děti 2 až 3 roky). 
Hrátky učí zábavnou formou nejmenší děti 
udržet pozornost, rozvíjet psychomotoric-
ký vývoj pomocí jednoduchých lidových 
říkanek, písniček a básniček. Čtvrteční 
dopoledne nabízí Řepík Hrátky 1 (pro 
nechodící děti 0,5 až 1 rok) a Jógu na 
zpevnění pánevního dna s dlouholetou 
lektorkou Dášou. Dále se můžete těšit na 
Montessory pracovny a další tvořivé dílny 
(výroba adventních věnců, výroba mýdel) 

14. - 15. října Vás zveme na Zimní ba-
zárek dětského oblečení, obuvi a hraček. 
Registrace na bazárek startuje 1. října.

20. října proběhne v Řepíku Podiatric-
ký screening určený dětem od 3 let věku 
a dospělých s paní doktorkou Kateřinou 
Švejdovou z kliniky Rehaktiv. Registrace 
na mailu repik.rezervace@gmail.com 

PETRA ONDERKOVÁ

Život na zahradě v naší školce není jen 
o sportování a hraní, ale i o zahradniče-
ní. Všechny třídy mají svůj záhon a co 

si na jaře zasely, teď s velkou radostí sklízí. 
Jedna z prvních cest našich malých pěstite-
lů vedla po prázdninách k záhonům. Děti se 
těšily, jak jim sazenice vyrostly. Však jsme je 
celé léto opatrovali! Zelenina, bylinky i kvě-
tiny se krásně rozrostly. A tak máme úrodu 
dýní, cuket, paprik, rajčat, mrkve, řepy a byli-
nek šalvěje, lichořeřišnice, levandule a máty.

Odpoledne se naši malí pěstitelé sami 
chlubili svou úrodou a nadšeně vodili své 

rodiče ke svým záhonům. A co si vypěs-
tujeme, to si taky sníme! Nejvíce dětem 
chutnala rajčata, mrkev a paprika. Ostatní 
zeleninu jsme dali do kuchyně kuchařkám 
a pak jsme si pochutnali na zdravé poma-
zánce z červené řepy, oblíbené dýňové 
polévce a bylinkovém čaji. Při sklizni čer-
vené řepy jsme si užili i spoustu legrace, 
když jsme si společně zahráli pohádku 
„O veliké řepě“. 

ZA KOLEKTIV UČITELEK MŠ BENDOVA 
HANA HAVLOVÁ

V Mateřské škole LAUDOVA se spe-
ciálními třídami zajišťujeme dě-
tem vhodné podmínky pro budoucí 

úspěšné zvládání školní docházky pomocí 
aktivit a cvičení, které vedou k všestran-
nému dětskému rozvoji tak, jak to ukládá 
Rámcový vzdělávací program pro předškol-
ní vzdělávání. Poskytujeme ovšem také 
nadstandardní formu péče o předškolní 
děti, a sice cílené stimulační programy: 
Metoda dobrého startu (autorky J. Swier-
koszové),  iSophi - digitálně asistovaná dia-
gnostika – diagnostika zaměřená na oblas-
ti vázající se ke školní zralosti. Výstupem 
jsou grafy s procentuálním zhodnocením 

jednotlivých oblastí. Můžeme hned vidět, 
kde je dítě bez problémů a kde je třeba ho 
podpořit. Součástí diagnostických výstupů 
je také report pro rodiče, aby i oni viděli, 
kde mají své dítě podpořit. 

Dále máme iSophi Smart – rozvojový 
program pro předškoláky – vzdělávací 
nástroj inovativně propojující tradiční sta-
vebnice s tabletem. Obsah programu 
připravený pedagogy a psychology rozvíjí 
již od předškolního věku rozumové oblasti 
pro 21. století, řadí se do celosvětové-
ho trendu podpory STEM (tzn. Science, 
Technology, Engineering, Mathematics). 
Součástí je rozvoj informatického a algorit-

mického myšlení, zařazeného i do nového 
RVP pro předškolní vzdělávání.

Díky všem těmto aktivitám a práci pe-
dagogů je naše mateřská škola význam-
ným pomocníkem předškoláků k úspěš-
nému zvládnutí nástupu do základní školy.

MGR. MICHAELA MIKULOVÁ, 
ZÁSTUPKYNĚ ŘEDITELKY

PŘEDŠKOLÁCI SE PŘIPRAVUJÍ NA VSTUP DO ZŠ

RADOST DĚTÍ Z PŘÍRODNÍ 
ZAHRADY V MŠ BENDOVA

Vstup do základní školy je pro dítě velmi významným 
obdobím v jeho životě. Je proto důležité, aby bylo dítě 
na tuto velkou změnu dobře připraveno, vše proběhlo 
hladce, bez zbytečné zátěže a stresu, aby byly pro dítě 
první zkušenosti se školou příjemné. 

Foto: archiv 
MŠ Bendova

Foto: archiv 
MŠ Laudova
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EXKURZE DO VÝCVIKOVÉHO STŘEDISKA LETIŠTĚ PRAHA

DEVÁŤÁCI NAVŠTÍVILI MICROSOFT

Třída 7.B ZŠ Jana Wericha se vydala 
na exkurzi do Výcvikového střediska 
(Civil Aviation Training Centre) pro pi-

loty, stewardy a stewardky nejen Českých 
Aerolinií, ale také spousty mezinárodních 
společností. Nejdříve jsme se dozvědě-
li, že piloti se velmi dlouho a dopodrobna 
učí vše, co musí umět pro zdárné a bez-
pečné vedení letu, jak provést nouzové 
přistání a další důležité záležitosti. Nejen, 

že musí nastudovat velké množství teo-
rie, ale později své zkušenosti musí před-
vést na simulátorech. To samé prakticky 
platí i o stewardech a stewardkách s tím 
rozdílem, že ti se neučí ovládání spousty 
tlačítek v kokpitu, ale zase musí zvládnout 
zdravovědu, práci s nouzovým vybavením 
kabiny cestujících, musí být připraveni na 
teroristický útok, ale hlavně trénují komu-
nikaci s lidmi.

Po absolvování teoretického základu nás 
paní „průvodkyně“ provedla budovou. Mohli 
jsme být v kokpitu Airbusu A320 a Tupoleva 
TU 134. Viděli jsme simulátor kokpitu s hyd-
raulickou nohou, který napodobuje pohyby 
letadla. Potom jsme byli usazeni v simulátoru 
kabiny cestujících, kde jsme se dozvídali další 
zajímavosti ze života stewardů. Nakonec jsme 
se mohli několikrát sklouznout po skluzu. 

MONIKA KOPECKÁ, TŘÍDNÍ UČITELKA

Dne 12. září se 9. ročníky naší ško-
ly zúčastnily exkurze v sídle Micro-
softu v Praze 4. Dozvěděli jsme se 

mnoho nových informací nejen o Micro-
softu samotném, ale i o týmové prá-
ci a o tom, jak se stát členem Microsoft 
týmu. Můžete se tam dostat nejen jako do-
spělí, ale už jako studenti prostřednictvím 
Studentského Trenérského Centra. Pro 

studenty druhých ročníků středních škol 
a gymnázií se nabízí možnost až dvouleté 
studentské stáže. 

Nejdříve jsme vyslechli přednášku 
o softwaru, kde jsme se dozvěděli více 
o funkcích některých aplikací Microsoftu. 
Poté jsme se vydali na prohlídku budovy. 
Jako první jsme navštívili prostory k rela-
xaci a byli jsme seznámeni s vybavením 

budovy. Například každé patro zde má jiný 
motiv výzdoby. Úplně nahoře se nacházela 
terasa s grilem a možností relaxace, o pa-
tro níže menší hudebna s nástroji. Také 
zde bylo patro se sportovním náčiním. 
Poslední patro, které jsme navštívili, bylo 
ve stylu vesmíru.

Tato zkušenost nás velice obohatila 
a věříme, že zase nás posunula o krok blíže 
k výběru budoucí profese.

ZORA LOROVÁ A MARIE BRADOVÁ, 
9. A ZŠ JANA WERICHA

Foto: archiv ZŠ Jana Wericha

Foto: archiv ZŠ Jana Wericha

Foto: archiv ZŠ Jana Wericha
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ZE SPORTU

KONTAKTY NA TRENÉRY TJ SOKOL ŘEPY PRO SEZÓNU 2022-23
Mini-přípravka (ročník 2017-2016), Josef Weiss tel.: 604 594 604, trener@jezcizrep.cz
Mladší přípravka U9 (ročník 2015-2014), Daniela Nováková tel: 608021829, novakovadani@gmail.com
Starší přípravka U11 (ročník 2013-2012), Antonín Kakáček tel: 703697274, kakos.a@seznam.cz
Mladší žáci U13 (ročník 2011-2010), Andrej Roško tel.: 603835115, rosan76@seznam.cz
Starší žáci U15 (ročník 2009-2008), Karel Lasík tel.: 725894184, KarelLasik@seznam.cz
Mladší dorost U17 (ročník 2007-2006), David Strupek tel.: 603815445, strupek@seznam.cz
Starší dorost U19 (ročník 2005-2004), Jiří Kočovský tel.: 605 973 685, j.kocovsky@seznam.cz
Muži „A“ a „B“, Petr Žmolil tel.: 604 156 967, petr.zmolil@seznam.cz

FOTBAL TJ SOKOL ŘEPY
– ROZPIS DOMÁCÍCH ZÁPASŮ PODZIM 2022

   

DATUM DEN Muži „A“ Muži „B“ Starší Mladší Starší Mladší Mladší Starší Starší Mladší Liga
    dorost dorost žáci  žáci „A“ žáci „B“ přípravka "A" přípravka "B" přípravka gentlemanů
    U19 U17 U15 U13 U12-13 U10-11 U10-11 U8-9 40+
  

2. 10. NE   Spartak Kbely       TJ AFK Slivenec
    (17:00)       (16:00)

8. 10. SO TJ Sokol TJ Sokol       TJ Březiněves
  Bílá Hora Lysolaje       (10:30)
  (16:00) (13:00)

9. 10. NE    SK Újezd  TJ Sokol SK Střešovice FK Slavoj
     Praha 4  Stodůlky „B“ 1911 „D“ Vyšehrad
     (16:00)  (12:00) (14:00) (10:00)

10. 10. PO TJ Sokol          FK Zlíchov
  Písnice          (17:00)
  (17:00)

15. 10. SO     ABC Bráník „C“
      (10:00)

16. 10. NE   FK Újezd       SK Modřany
    nad Lesy       (15:30)
    (13:00)

22. 10. ČT TJ Spoje   TJ Sokol
  Praha „B“   Cholupice
  (15:30)   (12:30)

23. 10. NE      SK Střešovice TJ Slavoj TJ Praga FK Meteor
       1911 „C“ Suchdol (13:30) Praha
       (9:30) (11:30)  (15:30)

26. 10. ST     FC Tempo
      Praha „C“
      (10:00)

30. 10. NE   TJ Sokol       SK Zbraslav
    Stodůlky       (12:00)
    (14:00)

5. 11. SO      AC Sparta SK Modřany  TJ Kyje
       Praha dívky (13:30)  Praha 14
       (11:30)   (9:30)

6. 11. NE   SK Čechie SC Xaverov
    Uhříněves Horní
    (14:00) Počernice
     (11:30)

12. 11. SO TJ Sokol
  Trója
  (14:00)

13. 11. NE          FK Jižní Město
           Chodov
           (14:00)

Ilustrační foto: redakce

Sportovní centrum Řepy, Na Chobotě 1420/16, 163 00 Praha 6 - Řepy.
Kontakt: +420 222 204 103, e-mail: info@sc-repy.cz, web: www.sc-repy.cz

BAZÉN
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

PODZIMNÍ PRÁZDNINY

Středa 26. 10. 2022
Čtvrtek 27. 10. 2022
Pátek 28. 10. 2022

PODZIMNÍ PRÁZDNINY

Středa 26. 10. 2022
Čtvrtek 27. 10. 2022
Pátek 28. 10. 2022

Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
So, Ne, svátky

WELLNESS

Otevírací dobu ve Sportovním centru Řepy
najdete na: www.sc-repy.cz/aktualita

7:00 – 8:00 + 14:00 – 21:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 8:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 9:00 + 12:15 – 21:00
7:00 – 9:00 + 12:15 – 21:00
9:00 – 21:00

15:00 – 21:00
13:00 – 21:00
13:00 – 21:00
13:00 – 21:00
13:00 – 21:00
10:00 – 21:00

7:00 – 21:00
7:00 – 21:00
9:00 – 21:00

13:00 – 21:00
13:00 – 21:00
10:00 – 21:00

OTEVÍRACÍ DOBA
ŘÍJEN 2022
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SEZNAM AKCÍ A ZÁPASŮ
ŘÍJEN 2022

Aktuální program akcí ve Sportovním centru Řepy
najdete na: www.sc-repy.cz/akce

•   4.10.2022 - 20:00 ŘEPY x PROSEK C (VOLEJBAL MUŽI – PŘEBOR) 

•   9.10.2022 - 17:00  TJ TATRAN STŘEŠOVICE x FBC LIBEREC (FLORBAL)              

•   14.10.2022 - 20:00 SPARTA PRAHA x HELAS (FUTSAL)
  
•   16.10.2022 - 20:45 ŘEPY x PŘÍRODNÍ VĚDY (VOLEJBAL ŽENY – Z1)

•   18.10.2022 - 20:00    ŘEPY x ČVUT (VOLEJBAL MUŽI – PŘEBOR)                   

•   22. - 23.10.2022     ČESKO SE HÝBE VE ŠKOLÁCH
     & SOUTĚŽNÍ AEROBIC MASTER CLASS 2022      

•   28.10.2022 - 20:00 SPARTA PRAHA x DÉMONI (FUTSAL)

•   30.10.2022   2. KOLO PRAŽSKÉ KVALIFIKACE O NASAZENÍ 
         DO ŽÁKOVSKÉ LIGY STARŠÍCH ŽÁKŮ (HÁZENÁ)

•   30.10.2022 - 19:45 ŘEPY x KOBYLISY (VOLEJBAL ŽENY – Z1)

R17 A4 scr program rijen 22.indd   1 22.09.2022   12:11:49

VYBRANÉ SOBOTY
OD 15:00 HOD

VYBRANÉ NEDĚLE
OD 15:00 HOD

Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy. Vstupenky v KC Průhon, KD Bílá Hora a online na www.kdbh.cz
KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy. Vstupenky na recepci KC Průhon, nebo online přes Goout.cz na www.pruhon.cz

Říjnové akce
pro děti

SOBOTA 8. 10. 2022
RARÁŠCI (PÍSNIČKOVÝ POŘAD
S PROJEKCÍ PRO DĚTI - 80 KČ)

SOBOTA 22. 10. 2022
O HLOUPÉM HONZOVI (70 KČ)

NEDĚLE
16. 10. 2022
ZLATOVLÁSKA
(70 KČ)

NEDĚLE 2. 10. 2022
JAK SE VAŘÍ POHÁDKA (70 KČ)

NEDĚLE 30. 10. 2022
HALLOWEEN (MAŠKARNÍ
15:00 - 17:00 HOD. - 80 KČ)

R17 - A4 - pohadky rijen 2022.indd   1 21.09.2022   17:37:14
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najdete na: www.sc-repy.cz/akce

•   4.10.2022 - 20:00 ŘEPY x PROSEK C (VOLEJBAL MUŽI – PŘEBOR) 

•   9.10.2022 - 17:00  TJ TATRAN STŘEŠOVICE x FBC LIBEREC (FLORBAL)              

•   14.10.2022 - 20:00 SPARTA PRAHA x HELAS (FUTSAL)
  
•   16.10.2022 - 20:45 ŘEPY x PŘÍRODNÍ VĚDY (VOLEJBAL ŽENY – Z1)

•   18.10.2022 - 20:00    ŘEPY x ČVUT (VOLEJBAL MUŽI – PŘEBOR)                   

•   22. - 23.10.2022     ČESKO SE HÝBE VE ŠKOLÁCH
     & SOUTĚŽNÍ AEROBIC MASTER CLASS 2022      

•   28.10.2022 - 20:00 SPARTA PRAHA x DÉMONI (FUTSAL)

•   30.10.2022   2. KOLO PRAŽSKÉ KVALIFIKACE O NASAZENÍ 
         DO ŽÁKOVSKÉ LIGY STARŠÍCH ŽÁKŮ (HÁZENÁ)

•   30.10.2022 - 19:45 ŘEPY x KOBYLISY (VOLEJBAL ŽENY – Z1)

R17 A4 scr program rijen 22.indd   1 22.09.2022   12:11:49

VYBRANÉ SOBOTY
OD 15:00 HOD

VYBRANÉ NEDĚLE
OD 15:00 HOD

Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00 Praha 6 - Řepy. Vstupenky v KC Průhon, KD Bílá Hora a online na www.kdbh.cz
KC Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00 Praha - Řepy. Vstupenky na recepci KC Průhon, nebo online přes Goout.cz na www.pruhon.cz

Říjnové akce
pro děti

SOBOTA 8. 10. 2022
RARÁŠCI (PÍSNIČKOVÝ POŘAD
S PROJEKCÍ PRO DĚTI - 80 KČ)

SOBOTA 22. 10. 2022
O HLOUPÉM HONZOVI (70 KČ)

NEDĚLE
16. 10. 2022
ZLATOVLÁSKA
(70 KČ)

NEDĚLE 2. 10. 2022
JAK SE VAŘÍ POHÁDKA (70 KČ)

NEDĚLE 30. 10. 2022
HALLOWEEN (MAŠKARNÍ
15:00 - 17:00 HOD. - 80 KČ)

R17 - A4 - pohadky rijen 2022.indd   1 21.09.2022   17:37:14
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KULTURA

Jak se vám u nás hrálo?
Je zde příjemné prostředí a vstřícní divá-
ci. Takže se mi hrálo dobře.

Jak dlouho tuto hru hrajete?
Počítám tak 9 let. Ale ne příliš často. Mu-
síme odečíst 2 roky mínus kvůli covidu. 
Začali jsme hrát ve skutečném dvoře na 
Praze 1, a pak se stěhujeme z místa na 
místo. Rádi bychom zakotvili na jednom 
místě, ale na druhou stranu poznáváme 
nová místa, jako například vás!

Proč má hra podle vás tak velký 
úspěch a co vás na ní baví?
Není to ryze standartní divadelní předsta-
vení. Je to spíš stand-up. Ve velké míře 
komunikujeme s diváky. A je tam hodně 
zpěvu. Písně, které s tím souzní a dopl-
ňují děj.

Motem hry je: Když je někdo talent, 
nemá právo na lásku. Na spokoje-
ný život. Co je podle vás spokoje-
ný život?
Nenudit se. Být v pohybu. Stihnout rodinu 
a užít si jí. Mít odezvu u kamarádů a nej-
bližších, že jim na vás záleží. Snažit se žít 
podle Desatera.

Hra je o  tom, co ženy umí nejlépe, 
poradit muži. Je to ve vašem životě 
stejné? Také radíte?
Ano radím. Začalo to u partnera, dětí... 
Rady se musí umět dávat bez ironie, po-
směchu a dobře je dávkovat.

A co když muž vaše rady neposlech-
ne?
Pokud to neohrožuje moje bytí, tak jeho 
"neposlušnost" s nadhledem přejít.

Jaké jsou vaše aktuální plány v nové 
divadelní sezóně?
Nová divadelní sezona je ve znamení do-
hánění restů z covidového období. Takže 
ještě stále máme nedohraná představení, 
které musíme, ale  rádi, odehrát. Zjistila 
jsem, že nic nového chystat jako divadel-
ní agentura nebudu. Mám totiž, konečně, 
svoji divadelní agenturu, která zastupuje 
i jiné herce. Máme nově nastudovanou ko-
medii  Nejstarší řemeslo a to zatím stačí. 
Hrajeme pravidelně v Divadle R. Brzobo-
hatého v Opletalce na Praze 1. Tuhle no-
vou věc musím odehrát kvůli autorským 
právům, která mám jen na 3 roky. Ale sa-
mozřejmě už vím, co by se mi líbilo.

Co si máme představit pod pojmem 
nejstarší řemeslo?
No, co asi?  Jsou to dámy v nejlepším věku, 
které poskytují v New Yorku speciální služ-
by. Ale nehledejte v tom nějakou přílišnou 
rozvernost. Jsme dámy ve věku 55 - 65 let. 
Ale stále krásné a "činné" a zkušené. A co si 
budeme povídat, nic jiného neumíme… Ov-
šem i tato profese se musí přizpůsobovat 

trhu. Reklama, PR, marketink. No a dámy se 
v tom trochu ztrácejí a tím pádem klienti od-
chází ke konkurenci. A dámy si neuvědomu-
jí, že by to mohlo být i kvůli věku? Je to vtip-
né, hořkosladké a v našem podání skvělé.

Uvidí vás diváci i na televizní obra-
zovce?
Občas hostuji v nějaké TV show jako host. 
Naposledy jsem hrála v seriálu Ordinace 
v růžové zahradě a v seriálech TV Prima. 
Momentálně se nic nechystá. Ale v plánu 
mám novou italskou divadelní komedii ze 
žhavého Palerma.

Kdy se můžeme na komedii z Paler-
ma těšit?
Víte, přípravy zaberou spoustu času. Domlu-
va s režisérem, domluva s herci. A já chci 
dobré kolegy, kteří jsou komunikativní, pro-
fesně dobří a také, to je důležité, na volné 
noze. Ti, kteří jsou v angažmá, mi nedají ter-
míny půl roku dopředu a to je zlé.

Děkuji za rozhovor
JIŘÍ HOLUB

MICHAELA DOLINOVÁ: SPOKOJENÝ ŽIVOT? 
NENUDIT SE, BÝT V POHYBU, STIHNOUT RODINU

Herečka Michaela 
Dolinová vystoupila 
společně se Sandrou 
Pogodovou a Václavem 
Tobrmanem v září 
v Kulturním centru Průhon 
ve hře Už zase miluju! 
Oblíbené herečky jsme 
se zeptali co je podle ní 
spokojený život a jaké má 
další profesní plány. Foto: archiv KC Průhon

Foto: archiv KC Průhon

Pro děti: Rarášci (písničko-
vý pořad s projekcí)

Přednáška: Jak zvládat 
strach a obavy

Živá hudba v KD Bílá 
Hora: Wousáči

Zábavná hudební show plná písniček, povídání, pohybu a zábavy. Show 
doplňují jedinečné velkoplošné animované videoprojekce. Společně 
s Rarášky Michalem a Edou a nezbedným vrabčákem Pepinem si zazpívá-
me, zacvičíme a naučíme spoustu zajímavých věcí. Jak to chodí ve včelím 
úlu, kolik je měsíců a ročních období, že ranní vstávání má svá pravidla, 
spočítáme berušce všechny její tečky, navštívíme Afriku i zvířátka z čes-
kého dvorku, budeme jezdit na koloběžkách… A hlavně si budeme celou 
dobu zpívat! Délka: 60 min + přestávka. Hrají: Genny Ciatti, Kristýna Se-
lešiová, Adéla Wegschmeidová, Jaroslav Kopecký (alternace). Každé dítě 
dostane na památku samolepku Rarášků + panáčka od �rmy Playmobile. 
Sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč)

Aneb - jak se vyrovnat s neustálými změnami. Jak čelit každodenním ne-
jistotám: obavy z nedostatku peněz, růst cen základních potravin, tepla, 
elektřiny - jak zvládat existenční obavy. Praktická mentální cvičení, jak se 
těmito obavami nenechat pohltit a fungovat normálně každý den. Do-
zvíte se, jak v sobě najít „kotvu“, stabilitu a tím čelit změnám (např. zprá-
vy ohledně covidu, zdražování, válka na Ukrajině apod.) Sál KC Průhon. 
Přednášející: Petr Starý - Praktická terapie. (vstupné 80 Kč/60 Kč snížené)

Přijďte si poslechnout country kapelu Wousáči zralých pánů a dam. Ne-
hrají si na umění, ale řemeslo - hraní - mají za roky zvládnuté. A proč zrov-
na “Wousáči”? Dozvíte se na vystoupení! Kapela přijde pokaždé s jinou 
teorii. KD Bílá Hora.  (vstupné dobrovolné) 

SOBOTA 15:00

ČTVRTEK 18:00

ČTVRTEK 18:30

08

13

13

Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz 
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Divadlo pro děti:
Jak se vaří pohádka

Výstava: Obojživelníci
a plazi a jejich úžasný svět

Pekařství, kde to už od rána krásně voní. Mají tu čerstvé koblihy, koláče, 
ale i křupavý chléb nebo rohlíčky. V tomto pohádkovém pekařství jed-
noho dne zazvoní telefon. Hlas ve sluchátku oznámí, že pan král si přeje 
uvařit pohádku. Jak se ale taková pohádka vaří? A vaří se vůbec? Co vše 
do ní patří a co nepatří? Nebojte, to všechno se dozvíte! Hraje: Nezávislé 
divadlo. KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Unikátní výstava živých obojživelníků a plazů a také fotogra�í, kreseb 
desítek druhů. Mapy rozšíření všech druhů obojživelníků a plazů žijících 
v České republice. Výstava do 26. října 2022. Galerie a 1. patro budovy 
KC Průhon. (zdarma)

Divadlo pro děti:
O hloupém Honzovi

Pro děti: Halloween
v KD Bílá Hora

Živá hudba v KD Bílá 
Hora: Wousáči

Živá hudba: Petr Urbánek 
– One Man Show

Divadlo pro děti:
O Zlatovlásce

Komedie: Na správné
adrese (Marc Camoletti)

Veselá pohádka pro všechny děti. O našem Honzovi je známo, že je nej-
hloupějším hlupákem z celého kraje. Jediný, kdo nad ním ještě nezlomil 
hůl je jeho táta, ale i jemu jednoho dne dojde trpělivost. Pošle Honzu do 
světa, aby našel alespoň tři hloupější než je on sám. Podaří se mu to, nebo 
ne? Hraje: Kulturní pořady. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Tradiční Halloweenská akce v KD Bílá Hora. Maškarní odpoledne pro ro-
diče s dětmi plné písniček, tance a legrace. Nezapomeňte si vzít masku! 
Těšit se můžete na promenádu strašidel, kde vyhlásíme ty nejoriginálněj-
ší strašidelné masky! Sál KD Bílá Hora. (vstupné 80 Kč)

One Man Show kytaristy a zpěváka Petra Urbánka, který zahraje v KD Bílá 
Hora k tanci i poslechu, ale také k dobrému pivu, či vínu. Můžete se těšit 
na známé české i zahraniční hity od 60. let až po současnost. El. kytara, 
zpěv a propojení half-playbacku. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Známá pohádka od K. J. Erbena v loutkové formě. O princezně Zlatovlás-
ce a kuchtíkovi Jiříkovi, který ji měl přivést svému králi jako nevěstu. Kdo 
všechno pomůže odvážnému Jiříkovi splnit tento úkol? Vhodné pro děti  
od 3 do 8 let. Hraje: Jakub Plzák. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Odkvétající kabaretní hvězda Georgette pronajímá ve svém pařížském 
bytě pokoje. A tak spolu na jedné adrese bydlí klavíristka Jeanine, malíř-
ka Jacqueline a služebná Marie-Louisa. Všechny obyvatelky bytu se ne-
závisle na sobě rozhodnou radikálně změnit život a všechny (opět bez 
vědomí těch ostatních) si podají inzerát. Pak už jen zvoní zvonky u dveří 
a přicházejí zájemci. Čtvero mužů nejrůznějšího ražení se sice dostaví na 
správnou adresu, ale samozřejmě jak to bývá zrovna ve chvíli, kdy není 
doma správná inzerentka. Nebyla by to snad nejúspěšnější hra známého 
autora komedií Marca Camolettiho, kdyby hned od začátku nezačalo do-
cházet k zásadním nedorozuměním. Hraje: Divadlo D13. Sál KC Průhon. 
(vstupné 100 Kč/80 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)

SOBOTA 15:00

NEDĚLE 15:00

ČTVRTEK 18:30

PÁTEK 19:00

NEDĚLE 15:00

ČTVRTEK 19:00
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Pro děti: Rarášci (písničko-
vý pořad s projekcí)

Přednáška: Jak zvládat 
strach a obavy

Živá hudba v KD Bílá 
Hora: Wousáči

Zábavná hudební show plná písniček, povídání, pohybu a zábavy. Show 
doplňují jedinečné velkoplošné animované videoprojekce. Společně 
s Rarášky Michalem a Edou a nezbedným vrabčákem Pepinem si zazpívá-
me, zacvičíme a naučíme spoustu zajímavých věcí. Jak to chodí ve včelím 
úlu, kolik je měsíců a ročních období, že ranní vstávání má svá pravidla, 
spočítáme berušce všechny její tečky, navštívíme Afriku i zvířátka z čes-
kého dvorku, budeme jezdit na koloběžkách… A hlavně si budeme celou 
dobu zpívat! Délka: 60 min + přestávka. Hrají: Genny Ciatti, Kristýna Se-
lešiová, Adéla Wegschmeidová, Jaroslav Kopecký (alternace). Každé dítě 
dostane na památku samolepku Rarášků + panáčka od �rmy Playmobile. 
Sál KC Průhon. (vstupné 80 Kč)

Aneb - jak se vyrovnat s neustálými změnami. Jak čelit každodenním ne-
jistotám: obavy z nedostatku peněz, růst cen základních potravin, tepla, 
elektřiny - jak zvládat existenční obavy. Praktická mentální cvičení, jak se 
těmito obavami nenechat pohltit a fungovat normálně každý den. Do-
zvíte se, jak v sobě najít „kotvu“, stabilitu a tím čelit změnám (např. zprá-
vy ohledně covidu, zdražování, válka na Ukrajině apod.) Sál KC Průhon. 
Přednášející: Petr Starý - Praktická terapie. (vstupné 80 Kč/60 Kč snížené)

Přijďte si poslechnout country kapelu Wousáči zralých pánů a dam. Ne-
hrají si na umění, ale řemeslo - hraní - mají za roky zvládnuté. A proč zrov-
na “Wousáči”? Dozvíte se na vystoupení! Kapela přijde pokaždé s jinou 
teorii. KD Bílá Hora.  (vstupné dobrovolné) 

SOBOTA 15:00

ČTVRTEK 18:00

ČTVRTEK 18:30
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Rezervace a prodej vstupenek na recepci infocentra v KC Průhon, telefon: 601 324 852, e-mail: vstupenky@pruhon.cz
Kulturní centrum Průhon, Socháňova 1220/27, 163 00  Praha - Řepy, tel. produkce: 728 404 042, e-mail: info@pruhon.cz 
Kulturní dům Bílá Hora, Ke Kulturnímu domu 14, 163 00  Praha 6 – Řepy, tel. produkce: 777 320 390, produkce@kdbh.cz

Divadlo pro děti:
Jak se vaří pohádka

Výstava: Obojživelníci
a plazi a jejich úžasný svět

Pekařství, kde to už od rána krásně voní. Mají tu čerstvé koblihy, koláče, 
ale i křupavý chléb nebo rohlíčky. V tomto pohádkovém pekařství jed-
noho dne zazvoní telefon. Hlas ve sluchátku oznámí, že pan král si přeje 
uvařit pohádku. Jak se ale taková pohádka vaří? A vaří se vůbec? Co vše 
do ní patří a co nepatří? Nebojte, to všechno se dozvíte! Hraje: Nezávislé 
divadlo. KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Unikátní výstava živých obojživelníků a plazů a také fotogra�í, kreseb 
desítek druhů. Mapy rozšíření všech druhů obojživelníků a plazů žijících 
v České republice. Výstava do 26. října 2022. Galerie a 1. patro budovy 
KC Průhon. (zdarma)

Divadlo pro děti:
O hloupém Honzovi

Pro děti: Halloween
v KD Bílá Hora

Živá hudba v KD Bílá 
Hora: Wousáči

Živá hudba: Petr Urbánek 
– One Man Show

Divadlo pro děti:
O Zlatovlásce

Komedie: Na správné
adrese (Marc Camoletti)

Veselá pohádka pro všechny děti. O našem Honzovi je známo, že je nej-
hloupějším hlupákem z celého kraje. Jediný, kdo nad ním ještě nezlomil 
hůl je jeho táta, ale i jemu jednoho dne dojde trpělivost. Pošle Honzu do 
světa, aby našel alespoň tři hloupější než je on sám. Podaří se mu to, nebo 
ne? Hraje: Kulturní pořady. Sál KC Průhon. (vstupné 70 Kč)

Tradiční Halloweenská akce v KD Bílá Hora. Maškarní odpoledne pro ro-
diče s dětmi plné písniček, tance a legrace. Nezapomeňte si vzít masku! 
Těšit se můžete na promenádu strašidel, kde vyhlásíme ty nejoriginálněj-
ší strašidelné masky! Sál KD Bílá Hora. (vstupné 80 Kč)

One Man Show kytaristy a zpěváka Petra Urbánka, který zahraje v KD Bílá 
Hora k tanci i poslechu, ale také k dobrému pivu, či vínu. Můžete se těšit 
na známé české i zahraniční hity od 60. let až po současnost. El. kytara, 
zpěv a propojení half-playbacku. KD Bílá Hora. (vstupné dobrovolné)

Známá pohádka od K. J. Erbena v loutkové formě. O princezně Zlatovlás-
ce a kuchtíkovi Jiříkovi, který ji měl přivést svému králi jako nevěstu. Kdo 
všechno pomůže odvážnému Jiříkovi splnit tento úkol? Vhodné pro děti  
od 3 do 8 let. Hraje: Jakub Plzák. Sál KD Bílá Hora. (vstupné 70 Kč)

Odkvétající kabaretní hvězda Georgette pronajímá ve svém pařížském 
bytě pokoje. A tak spolu na jedné adrese bydlí klavíristka Jeanine, malíř-
ka Jacqueline a služebná Marie-Louisa. Všechny obyvatelky bytu se ne-
závisle na sobě rozhodnou radikálně změnit život a všechny (opět bez 
vědomí těch ostatních) si podají inzerát. Pak už jen zvoní zvonky u dveří 
a přicházejí zájemci. Čtvero mužů nejrůznějšího ražení se sice dostaví na 
správnou adresu, ale samozřejmě jak to bývá zrovna ve chvíli, kdy není 
doma správná inzerentka. Nebyla by to snad nejúspěšnější hra známého 
autora komedií Marca Camolettiho, kdyby hned od začátku nezačalo do-
cházet k zásadním nedorozuměním. Hraje: Divadlo D13. Sál KC Průhon. 
(vstupné 100 Kč/80 Kč snížené - studenti, senioři, ZTP)
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SLUŽBY

MALOVÁNÍ - PECINA, vč. víkendů.
 Tel.: 235 510 096, 602 954 461

ELETRIKÁŘSKÉ PRÁCE – ERBEN Nová el. vedení, 
zásuvky, světla, opravy apod. Revize elektrického 
zařízení. Odstranění revizních závad.
www.elektrikarerben.cz tel.: 604 516 344

HODINOVÁVNUČKA.CZ je služba pro seniory: 
doprovod k lékaři, pomoc s úklidem, naučení 
ovládání PC i mobilu, procházky, předčítání, záznam 
paměti, kulturní akce. 
 Tel.: 777 640 390

!!! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU. 
Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí, atd. Naložíme 
a odvezeme cokoliv. Stěhování všeho druhu. Vše za 
rozumnou cenu! Tel.: 773 484 056

ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka. Petr Meyer, 
Galandova 1236, Řepy. 
 Tel.: 211 148 037, 603 341 927 

NABÍZÍM VÁM KADEŘNICKÉ SLUŽBY všeho druhu 
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových 
možností. Tel.: 774 901 193

OPRAVY OBUVI A BRAŠNÁŘSKÉHO ZBOŽÍ, broušení 
nožů, nůžek a výroba klíčů. Makovského 1222 (pasáž). 
 Tel.: 605 266 561

ZPRACOVÁNÍ ÚČETNICTVÍ, PERSONALISTIKY, DAŇ. 
EVIDENCE, zastupování na úřadech, osobní návště-
va u klientů. Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny. 
 Tel.: 731 515 392

SERVIS PLASTOVÝCH OKEN. Okna je nutno jednou za 
dva roky seřídit a promazat, jinak neplní svou funkci 
a dochází k vážnému poškození.
jirasek.servis@seznam.cz 
 Tel.: 601 236 957

OPRAVY TV, ANTÉNY, STA, SATELITY, ELEKTRONIKA. 
Böhmova 5, P13, v. siebert@volny.cz,
www.tvservis.cz Tel.: 733 311 747

ANGLIČTINA – SOUKROMÁ VÝUKA pro dospělé, 
děti, maturanty, příprava na PET, KET, FCE, Skype 
English. www.english1to1.cz Tel.: 737 337 445

TUTORON - UNIKÁTNÍ ZPŮSOB ONLINE VÝUKY 
S RODILÝM MLUVČÍM

interaktivní učební platforma, učíte se ušima 
a očima.

www.english1to1.cz                                                                                          
Tel.: 737 337 445

ELEKTRIKÁŘ-ŠIMON. Opravy, rekonstrukce, 
připojení. www.simonelektro.cz  Tel.: 603 551 966

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH A NEBYTOVÝCH 
PROSTOR michaeldrdlicek@gmail.com,
www.dmstavby.cz  Tel.: 602 291 737

ŠTUKOVÁNÍ, MALOVÁNÍ, KOMPLETACE NÁBYTKU 
A DROBNÉ DOMÁCÍ PRÁCE. SEHER.
f.seher@seznam.cz  Tel.: 603 305 211

ARMYSHOP – VYBAVENÍ A OBLEČENÍ DO PŘÍRODY 
- bundy, kalhoty, mikiny, spacáky, batohy, celty, nože, 
obr. spreje. Bílá Hora – Čistovická 15, po-pá 10-19 h,  
 www.e-armyshop.cz

BOLESTI ZAD A KLOUBŮ, FUNKČNÍ PORUCHY 
PÁTEŘE, stuhlost, napětí, blokády.
www.chiropraxe-plus.cz  Tel.: 775 138 675

OPRAVA ŽALUZIÍ – VÝMĚNA VODÍCÍCH LANEK – 
NOVÉ ŽALUZIE – SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN – 
SÍTĚ PROTI HMYZU. pavel.janci@email.cz.
 Tel.: 733 720 950

PROVÁDÍM MALÍŘSKÉ PRÁCE, štukování stěn 
i stropů, jsaifrt@seznam.cz 
 Tel.: 606 227 390

HÁJEK - ZEDNICTVÍ - MALÍŘSTVÍ. Provádím veškeré 
zednické, obkladačské, malířské, podlahářské 
a bourací práce. Odvoz suti zajištěn. Rekonstrukce 
bytu, domu, nebytových prostor. PRAHA 17/5/6 
A BLÍZKÉ OKOLÍ. Tel.: 777 670 326

INSTALATÉRSKÉ PRÁCE. Tel.: 737 166 186

PEDIKÚRA – možné i v pohodlí Vašeho domova
 Tel.: 603 910 026

MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ – interiéry, exteriéry. 
 Tel.: 604 552 889

A.DOHNÁLKOVÁ a I. HŮLKOVÁ - STŘÍHÁNÍ PSŮ.  
Ošetření uší, drápky, zubní kámen a anál. žlázy. 
Laudova 1014/15, Řepy. 
 Tel.: 737 841 145, 739 713 795

RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ STROMŮ, ÚDRŽBA ZAHRAD.
 Tel.: 606 662 223

ZAMĚSTNÁNÍ

PŘIJMU KADEŘNICI na živnostenský list.
 Tel.: 728 995 661

BYTY, NEMOVITOSTI

HLEDÁM MENŠÍ BYT DO 14 TISÍC nebo větší do 
19 tisíc jen pro 2 osoby – pár. Ideálně dlouhodobě, 
lodžie výhodou, ale nemusí být, centrum do 30 minut. 
Zařízení na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 
 Tel.: 605 845 088

PŘÍMÝ ZÁJEMCE KOUPÍ BYT V ŘEPÍCH. Financování 
je zajištěno. RK nevolat.  
 Tel: 702 815 516

KOUPÍM BYT V ŘEPÍCH, přímo od majitele. 
 Tel.: 604 617 788
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Rok 2022 Uzávěrka Vychází Zahájení
 pro příjem (v tento den je zpravodaj  distribuce

inzerce k dispozici občanům roznos 5 prac. dní
  v hlavní budově ÚMČ) 

LISTOPAD 10. 10. 2022 31. 10. 2022  1. 11. 2022

PROSINEC 10. 11. 2022 30. 11. 2022 1. 12. 2022

HARMONOGRAM VÝROBY A DISTRIBUCE

UPOZORNĚNÍ: V době uzávěrky již může být prostor pro plošnou inzerci obsazen, proto
s objednáním nečekejte až do termínu uzávěrky!

OSTATNÍ

KOUPÍM LP GRAMOFONOVÉ DESKY. Přijedu.
 Tel.: 721 442 860

KOUPÍM STARÉ RYBÁŘSKÉ VYBAVENÍ.
 Tel.: 728 413 202

➩ VÝKUP ZA HOTOVÉ
➩ KOMISNÍ PRODEJ
➩ LEVNÁ A DOSTUPNÁ AUTA
➩ SPLÁTKY, POJIŠTĚNÍ NA POČKÁNÍ

AUTOBAZAR MOTOL

ul. Za Opravnou, Praha 5 - Motol

*** 739 821 271 ***
email.: info@autobazarmotol.cz

EKO-Kopecký, s.r.o., Na Chobotě 1344/4, Praha-Řepy • Telefon: 777 151 141
E-mail: ak.eko1@volny.cz;  •  www.eko-kopecky.cz

Specializace na účetnictví pro 
společenství vlastníků a bytová družstva

Jednotlivé služby
poskytujeme
i samostatně:
– účetnictví
– vyúčtování služeb
– technická část správy

Správa
nemovitostí

Veterinární klinika Delta
MVDr. Michael Růžička, s. r. o.

Drahoňovského 810/1
Praha 6 - Řepy 163 00

Gsm: 731 215 116
E-mail: delta@vkd.cz

www.veterinadelta.cz

• Preventivní vyšetření
 Kardiologické vyšetření
• Čipování, vystavení europasů
 Očkování
• Chirurgie
 Stomatologie
• RTG, sonografie, vyšetření moči
 Odběry krve
• Hospitalizace

Ordinační hodiny:
Po-Pá: 8:00-11:30, 15:00-20:00

So, Ne: ZAVŘENO (pohotovostní službu 
zajišťuje pobočka v Ruzyni).

Operační hodiny: Po-Pá: 11:30-15:00

STUDIO
ĜOJO

Radost v životě, život v radosti

REFLEXNÍ TERAPIE
odblokování krční páteře
diagnostika stavu orgánů

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
SM Systém a jiné

DORNOVA METODA
vrátíme klouby tam, kam patří

Tel.: 777 26 70 75
www.studiogojo.webnode.cz

Nevanova 1063/46, Praha 6 – Řepy
Těší se na vás Jana Kiliková

VŠE PRO VÁŠ BYT NEVANOVA 1045 (dílna)
1047 (prodejna)

163 00 Praha-Řepy
mobil: 604 257 511, 603 431 700
e-mail.: i.varhulikova@seznam.cz
www.deky-luzkoviny.cz

Pracovní doba: Po–Pá 8.00–18.00 hod.

ČISTÍRNA ODĚVŮ

LŮŽKOVINY
MÁME PRO VÁS NOVÉ VZORY
povlečení, závěsové i potahové látky
a záclony.

NOVÁ SLUŽBA PRANÍ dek, 
polštářů aj. objemných potahů.

MÁME PRO VÁS NOVÉ VZORY

NOVÁ SLUŽBA PRANÍ
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Spolehlivý realitní makléř

Roderik Hyrman
603 456 275
r.hyrman@umimereality.cz 

          

www.umimereality.cz 

Garance
KVALITY

24 let 
praxe

www.nej.cz

Zrychlujeme
internet až na

1 000 Mb/s

488 999 488

Život je rychlej,
tak nebudu pomalej!tak nebudu pomalej!

Zasloužíte si nejvíc!

Máte zájem 
inzerovat 
v Ř17? 

Ceny vybraných 
rozměrů:

Každý inzerát se skládá z tzv. 
modulů, což je rozměr 59x33 mm.
Tyto moduly lze libovolně skládat 
jak vedle sebe, tak nad sebe.
Od fi nální velikosti se odvíjí cena 
inzerátu.

Veškeré podrobnosti, všechny 
rozměry i ceny inzerce, naleznete 
na www.repy.cz v sekci Život 
v Řepích, v odkaze na Ř17. 
Naleznete tam i harmonogram 
výroby zpravodaje pro rok 2022.

1 modul:  847 Kč vč. DPH
(59x33mm)

2 moduly: 1 271 Kč vč. DPH
4 moduly: 2 662 Kč vč. DPH
1/2 str.: 8 470 Kč vč. DPH
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ZASKLENÍ BALKONŮ

ŽALUZIE 

SÍTĚ A SUŠÁKY

+420 739 034 488

WWW.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz

WWW.ZALUZIEJERABEK.CZ

SLEVA 10% NA ZASKLENÍ BALKONU 
DO KONCE ŘÍJNA 2022

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Plus

REALITNÍ SLUŽBY
S RESPEKTEM  

Ing. Miroslav Hošek
miroslav.hosek@re-max.cz

739 204 026

Nabízíme: kadeřnictví (Matrix), 
kosmetika (Babor), modelace nehtů, manikúra, 

pedikúra, parafínové zábaly (ruce i nohy),  
masáže.

www.studio-giaccomo.cz 
Nevanova 1070/35

Tel.:  777 681 447  kosmetika, pedikúra, manikúra 
603 509 733  kadeřnictví 
774 635 065  modelace nehtů 
725 354 195  masáže

Kosmetický a kadeřnický salon

Giaccomo

SLEVA 
15 %

z celkové
ceny

Po předložení tohoto kuponu

ŽALUZIE 
SÍTĚ PROTI HMYZU

777 208 491 • info@har.cz • www.har.cz

stejné IČ
stejná adresa
stejný kontakt30 let

W W W . K L A M O V K A 5 . C Z  )  7 2 4   5 1 1   5 1 1akce platí do 31.10.2022

ilustrační foto

K NOVÉMU
BYTU

V O U C H E R 
N A  K U C H Y Ň S K O U

L I N K U

22-08-22-inzerce-Klamovka-185x106-01.indd   1 22.08.2022   10:27:50
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Jsem Edita Navrátilová a bydlím v Řepích už 20 let. Moje děti chodí do zdejší školy a navštěvují místní kroužky. Pracuji v realitách řadu 
let a moc mě těší, když mohu lidem pomoci vyřešit jejich bydlení, zejména v lokalitě, kterou velmi dobře 
znám. Zkušenosti jsem získala v Realitní společnosti České spořitelny a mám za sebou desítky úspěšných 
obchodů a spokojených klientů.

Ing. Edita Navrátilová
realitní a poradenská činnost

tel.: 730 701 701

PRODEJ
Prodej bytu 2+kk v OV 
v 10. patře v ulici Makovského, 
40 m2 + sklepní kóje. 

PRODEJ
Prodej poloviny rodinného domu na 
Barrandově, který je převážně v původ-
ním ale zachovalém stavu. 

Prodej a Správa Nemovitostí s.r.o.  email.: enavratilova@csrealitni.cz www.editanavratilova.cz

Prodávám domy a byty v Řepích 730 701 701

PRODEJ
Prodej 3+1/L v ulici Brdlíkova, Motol, 
byt v původním stavu, s nájemníky. 
Výborná investice, zajímavá cena. 

HLEDÁME
 RD

pro lékařku 
z Prahy 6

inzerce_casopis.indd   1 09.08.2022   16:17:27

Kontakt pro inzerci: inzerce@praha17.cz
Ceník a veškeré podrobnosti naleznete také 
na www.repy.cz v sekci Řepská sedmnáctka

271 777 010
trend@trend-technologie.cz

Koněvova 1107/54
130 00, Praha 3

POSTAVÍME VÁM PLYNOVOU KOTELNU
s fotovoltaickou elektrárnou 
Vytvoříme projektovou dokumentaci a vyřídíme stavební povolení

Fotovoltaika bude bez baterií s ukládáním přebytků do zásobníku teplé vody

Provádíme rekonstrukce starších kotelen s instalací fotovoltaiky

Zajistíme provozování kotelny, včetně pravidelných servisů a revizí                                                             

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

www.trend-technologie.cz




